
Míg tavaly a sportpályán,
idén a gimnázium udvarán
rendezték a 2. polgárõr napot.

Az új helyszín a családi-
asabb hangulatot hivatott
biztosítani. Mint ahogy Ka-
szab Gyula, a szervezet tit-
kára elmondta, itt jobban
együtt vannak a programok,
családiasabb hangulat biz-
tosítható.

Mintha az elõzõ éjszakai
vihar is a családias hangula-
tot szolgálta volna, mert mi-
atta a szeptember 6-ai ren-
dezvényre kevesebben jöttek
el, mint elõzetesen jelezték.
Így a polgárõrök által szer-
vezett Peres-Laposi horgász-
versenyre és a marhapör-
költ-fõzõ versenyre is keve-
sebben neveztek. De senki
sem maradt éhesen. A Gon-
da Csabától rendelt óriás fa-
zékból meregetett babgu-
lyásból mindenkinek jutott. 

Póni-hintós városnézésre
akár többször is mehettek a
gyerekek. Sulyok Sándor
polgárõr parancsnoknak és
szervezõ társainak csak arra
kellett figyelnie, hogy a prog-
ramok illeszkedve kövessék
egymást. Aki mentõkutya
bemutatót akart nézni, ne
maradjon le a környezetvé-
delmi elõadásról csupán
azért, mert egy idõben van-
nak. De voltak programok,
melyek együtt is jól mû-
ködtek. Míg a színpadon vál-
tották egymást a Piros Pipa-
csok, hastáncosok, Parázs ha-
gyományõrzõk, addig a hát-
térben Horváthné Busa Szil-
via arcfestett gyerekeket
adott ki kezei közül. Fellépett
az arcfestés nélkül is fiatalos
Dékány Józsefné, aki most
Reményik Sándor: Eredj, ha
tudsz címû versét mondta el.

Kihasználták a focipálya
adta lehetõségeket is egy
egymás közti mérkõzésre. A
gyerekek kedvéért ügyességi
játékokat, vetélkedõket, tûz-
oltási bemutatót szerveztek. 

A meghívott 15 kistérsé-
gi szövetség fele küldött
képviselõket a családi napra. 

A jászárokszállási pol-
gárõrök a lakosság érdeké-
ben tett erõfeszítéseinek el-
ismerése jeléül a rendezvé-
nyen részt vett Halmai Fe-
renc vezérezredes Jászbe-
rény rendõrfõkapitánya és
Kolozsi József a Megyei Pol-
gárõrszövetség parancsno-
ka.

- and -
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Folyamatos a póni-hintós városnézés

A diákévek fájó tapasztalá-
sa, hogy alig lett vége a tanév-
nek, máris kezdõdik az új. Ma
ez még inkább így van, hiszen
sokkal több szabadidõs prog-
ram közül válogathatnak a ma
iskolába járók. Aki jó és hasz-
nos programsort állít össze,
azon veszi észre magát, hogy

újra ünneplõben az iskola ud-
varán áll, csak most nem vége
van a tanévnek, hanem kezdõ-
dik az új.

Bizonyára sokan döbben-
tek rá erre az általános iskolai
tanévnyitón. Ugyanakkor bi-
zonyára emlékeztek azokra a
bensõséges pillanatokra, ami-

kor ugyanezen a helyen az év-
záró keretében ünnepelték az
Aranydiplomás Juhász Gyulá-
nét, aki 50 éve kapott pedagó-
gusi képesítést. Juhász Gyulá-
né mindig nagy lelkesedéssel
foglakozott elsõsorban énekel-
ni vágyó diákokkal. Közel 40
éves pedagógusi pályája során
az Éneklõ Ifjúság országos
szintû versenyekrõl többször
arany oklevéllel tért haza diák-
jaival. Több évtizeden keresz-
tül közremûködött névadó-
kon, házasságkötéseken és kü-
lönbözõ városi mûsorokban. S
most, hogy új tanévkezdésre
gyûltek össze a diákok, Juhász
Gyuláné pedagógusi pályája
mindenki számára példaértékû
lehet, de azok számára min-
denképp, akik ezt a szép, de
nehéz hivatást választották. 

A 2009-2010-es tanévet,
mint ahogy Csomor János in-
tézményigazgatótól megtud-
tuk, több mint 300 óvodás és
közel 600 általános iskolás ta-
nuló kezdte. Évnyitó beszédé-
ben a szülõk, nevelõk felelõssé-
gérõl beszélt, mikor azt mond-
ta: „Nekünk a jövõt kell tervez-
nünk!” A mai értékhiányos
idõszakban pedig azt tartja
fontosnak, hogy minél elõbb
kialakuljon a társadalomban
egy erõs, közös megegyezésen
alapuló értékrend. Majd így
folytatta: „Az iskola szemléle-
tével, rendjével, példamutatá-
sával igyekszik szolgálni olyan
tulajdonságok fejlesztését,
mint a tudás megbecsülése,
egymás iránti tisztelet, szilárd
belsõ értékrend, szorgalom,
kitartás, akaraterõ.”           -and-

Vége és kezdõdik

Középen az Aranydiplomás Juhász Gyuláné mellette Csomor
János intézményigazgató és Drapos Béláné alpolgármester

Már a tanulásra gondolnak
Fotók: Kiss László

Mentõkutyás bemutató

Nemcsak a lakosságra, a környezetre is figyelni kell

Ügyesen, gyorsan jóllakni

Szeptember elsején reggel
nyolc órakor tartották a tanév-
nyitó ünnepséget a helyi kö-
zépiskolában. A tizedikesek
virággal köszöntötték az 53 új

diákot, s Vereb András igazga-
tó is fõképp hozzájuk szólt
tanévnyitó beszédében: „A
nevelõtestület nevében mond-
hatom, mi azon leszünk, hogy

a bennetek rejlõ képességeket
maximálisan kibontakoztas-
suk, olyan okos, szorgalmas
diákokat neveljünk belõletek,
akik az itt szerzett tudást fel-
használva megtalálják helyü-
ket a társadalomban. Ennek a
célnak az eléréséhez nagy se-
gítséget nyújt az iskola gazdag
felszereltsége, de a tárgyi fel-
szereltségnél is többet ér a csa-
ládias légkör, az egyéni bánás-
mód, az a szeretetteljes, de
ugyanakkor következetes pe-
dagógusi magatartás, amely
iskolánkra jellemzõ. A tantár-
gyi sikereken túl azt kívánom
számotokra, hogy érezzétek
olyan élettérnek ezt az iskolát,
ahol szívesen töltitek napjaito-
kat, ahol szívesen maradtok
délutánonként is, sportolni,
együtt tevékenykedni osztály-
társaitokkal. Váljatok minél
hamarabb ti is az iskola részé-
vé, folytassátok az iskola ha-
gyományait, és járuljatok hoz-
zá azok megújulásához is.”

Virággal kedveskedtek az elsõsöknek
Fotó: Kubacsekné Gulyás Éva

Tanévnyitó



2009. szeptember 10-én a
Petõfi Mûvelõdési Ház nagy-
termében tartotta soros ülését
városunk képviselõ-testülete.
A napirendi pontok között
szerepelt a 2009. évi költség-
vetés elsõ féléves teljesítésérõl
szóló beszámoló, az Állami
Számvevõszék vizsgálata kap-
csán készített intézkedési terv
végrehajtásáról, valamint a
Mûszaki Iroda tevékenységé-
rõl, az elvégzett munkálatok,
beruházások minõségének el-
lenõrzésérõl szóló beszámoló,
az Önkormányzat és az Ipar-
testület közötti kötelezettség-
vállalások teljesülésének tár-
gyalása és más elõterjesztések.
Írásbeli interpelláció nem ér-
kezett, szóban több képviselõ
is interpellált. Banka Emánuel
képviselõ úr elmondta, hogy a
legutóbbi ülésen elhangzott
interpellációjára megkapta az
írásos választ a Vámosgyörk
felé vezetõ útra tervezett ben-
zinkúttal kapcsolatban, a kõ-
halmok elhordása azonban
azóta sem történt meg. Hoz-
zászólásában kifejtette, hogy a
fogadó épülete továbbra sincs
megfelelõ állapotban, az ön-
kormányzat ösztönözze a ve-
võt a munkálatok mielõbbi el-
végzésére. Vereb András kép-
viselõ úr elmondta, hogy az
önkormányzat egy évvel ez-
elõtti közmeghallgatáson ho-
zott határozata szerint a "ki-
lenc utcás útépítésre" az idei
évben mindenképpen sort kell
keríteni és a projekt megva-
lósíthatóságára várt választ.
Major József képviselõ úr az
Arany János utca – Madách
utca keresztezõdésében közle-
kedési tükör elhelyezését szor-
galmazta. Kovácsné Tõsér
Zsuzsanna képviselõ asszony
a Szent Vince utcai iskola elõt-
ti telefonfülkével kapcsolatban
javasolta, hogy mivel a fülké-
nek nincs forgalma, a meg-
szüntetését is kezdeményez-
hetné az önkormányzat. A
Rákóczi utcán található volt
Coop-bolt elõtti füves terület
kaszálását, valamint az utca
névtáblák elhelyezésének felül-
vizsgálatát kérte. Kiss László
képviselõ úr a városban kószá-
ló kóbor kutyákra hívta fel a
figyelmet, valamint az Alkot-
mány utcában lakók panaszát
továbbította, miszerint egye-
sek a nádasban és házuk udva-
rán helyezik el a hulladékot,
ami miatt idõnként elviselhe-
tetlen szag terjeng a környé-
ken. Petró Géza képviselõ úr a
Bajcsy-Zsilinszky utca és a
Fáskert utcai híd járdaré-
szének rossz állapotára hívta
fel a figyelmet. A képviselõ úr
elmondta, hogy a mozgáskor-
látozottak ezen a szakaszon
igen nehezen tudnak közle-
kedni, érdemes felmérni, mi-
lyen költségekkel járna a fel-
újítás. Csomor János képvise-
lõ úr a Szent Vince utcai isko-
la elõtti tér esetleges aszfalto-
zásával kapcsolatban interpel-
lált. Elmondta, hogy idén az
elsõ osztályosok már ebben az
épületben kezdték a tanévet,
így szükséges lenne a tér rossz
vízelevezetése miatt felújítani

az aszfaltburkolatot, hogy
esõs idõben a gyerekek aka-
dály nélkül jussanak be az is-
kolába. 

Az interpellációk megtéte-
le után Gergely Zoltán polgár-
mester úr a két ülés közötti
munkájáról szóló beszámoló
fõbb pontjait ismertette. A be-
számoló a június és szeptem-
ber közötti idõszakot ölelte
fel, a polgármester úr többek
között kiemelte, hogy július
1-jével az önkormányzat hi-
telállománya 50 %-ra csök-
kent, mivel a Polgármesteri
Hivatal a csatorna beruházás-
ra felvett hitel törlesztõrészle-
teként 586 653 000 Ft-ot
utalt a hitelezõ OTP Bank ré-
szére. Július 15-én Gyöngyö-
sön került megrendezésre a
"vízkonferencia", melynek ke-
retében a térségben található
vízkészletekrõl, a felhasználás
módjáról és lehetõségekrõl
tartottak elõadásokat. Lezaj-
lott az iskolakonyha áruvásár-
lási közbeszerzési eljárása, a
szerzõdéskötések folyamatban
vannak. Augusztus 10-én a
szennyvíztisztítóban tárolt
szennyvíziszap kihelyezésével
kapcsolatban tartott megbe-
szélésen a Víziközmû vezetõi-
vel egyeztették a feladatokat.
Augusztusban a Petõfi Mûve-
lõdési Házban sor került egy
rendkívüli bûnmegelõzési fó-
rumra a rendõrség képviselõ-
jével az országosan elrendelt
programnak megfelelõen. Au-
gusztus 20-án a város szín-
vonalas városi rendezvények-
kel ünnepelte az államalapítás
évfordulóját. Augusztus 26-án
a Gress-ing Kft. és a Bányamû
Kft. képviselõivel valamint a
Polgármesteri Hivatal munka-
társaival a Jászárokszállás tele-
pülésképének és a lakosság
életminõségének javítása címû
beruházás projektzáró rendez-
vényét készítették elõ. Au-
gusztus 27-én a "Táguló világ"
– Kompetencia alapú oktatás
bevezetése Jászárokszálláson
c. pályázat projektnyitó ren-
dezvényét, valamint a telepü-
léskép javításáról szóló projekt
záró rendezvényét tartották
meg. Gergely Zoltán polgár-
mester úr elmondta, hogy a
benyújtott pályázatok elbírálá-
sáról a testületi ülés napján ér-
kezett tájékoztatás, mely sze-
rint az önkormányzat a Kuruc
utca felújítására 6 128 905 Ft-
ot nyert, a beadott másik két
pályázat nem nyert támoga-
tást. A "kilenc utca" megépíté-
sére saját erõbõl kell fedezetet
találni. A közbeszerzési eljá-
rást már augusztusban elindí-
tották, mely szerint a nyertes
pályázónak részteljesítést is
vállalnia kell. Banka Emánuel
képviselõ kifejtette, hogy iga-
zán lesújtó a hír, mivel min-
denki nagyon bízott a pályá-
zatok sikerességében, most a
fejlesztési keretet az útépíté-
sekre kell felhasználni. A piac-
tér és a kapcsolódó utcákat
érintõ beruházások átadása
megtörtént, ám a környéken
élõ lakosok idõnként nehezen
viselték a munkákat. A kép-
viselõ úr kitért arra is, hogy

sajnálatos, amiért a kivitelezés-
ben helyi vállalkozók nem vet-
tek részt. Kiss László képvise-
lõ úr elmondta, hogy a Ma-
dách utcán a vízelvezetõkhöz
nem alakítottak ki kapubejá-
rókat, a lakosok gépkocsival
nem tudnak kihajtani az udva-
rokról. Major József képviselõ
úr szintén a kapubejárók hiá-
nyát kifogásolta, több korábbi
beruházást is silány minõségû
munkának nevezett. Drapos
Béláné alpolgármester asz-
szony elmondta, hogy a lakos-
ság nagyobb része örül a piac-
tér megújulásának, a kilenc ut-
cára vonatkozó pályázat sike-
rére nagy szükség lett volna,
mivel így más források után
kell nézni. Dr. Wirth Ágnes
képviselõ asszony véleménye
szerint a piactér és környéke
felújítási munkái sok csúszás-
sal indultak, a közbeszerzési
eljárás szabályosságát megkér-
dõjelezte, a kivitelezés minõ-
ségét helyenként silánynak
vagy elfogadhatatlannak tar-
totta. A további képviselõi
hozzászólásokat követõen a
megjelent lakosok mondhat-
ták el véleményüket az elhang-
zottakkal kapcsolatban. Ger-
gely Zoltán polgármester úr
válaszában kifejtette, hogy a
közbeszerzési törvény nem ad
lehetõséget arra, hogy az eljá-
rások során csak hazai vállal-
kozások nyújthassanak be ára-
jánlatot egy-egy beruházásra.
A helyi vállalkozásokat pró-
bálta ösztönözni, hogy közö-
sen nyújtsanak be pályázatot.
Helyi vállalkozó pályázatot
nem adott be. A nyertes pá-
lyázót nem kötelezhetik arra,
hogy helyi cégektõl szerezze
be a szükséges építõanyago-
kat. A Madách utcai átjárók
valódi mûszaki problémát je-
lentenek, mivel a tervezett ele-
mek teherbírása nem elegen-
dõ, más megoldást kell találni
helyettük. A további válaszok
meghallgatása után a képvise-
lõ-testület szavazott a két ülés
között végzett munkáról szó-
ló beszámolóról, azonban hét
igen és hét nem szavazati
aránnyal nem hozott döntést.
A következõ napirendi pont-
ban az I. féléves beszámolót
tárgyalta a testület. Gergely
Zoltán polgármester úr a be-
számoló fontosabb pontjait is-
mertette. A költségvetés tár-
gyalásakor elfogadott, az in-
tézmények költségvetését
érintõ 5 %-os zárolás jó dön-
tésnek bizonyult, ahogyan az
1/12-es finanszírozás is jól
mûködött. Az intézményi
költségvetés összeállításakor
kiemelt figyelmet fordítottak a
bérfelmérésre és a tervezés po-
ntosságára. A személyi jellegû
kiadások 47,45 %-on, a mun-
kaadókat terhelõ járulékok
47,61 %-on teljesültek. A bér
és közterhei költségvetési
kiadási tétel a mûködési kiadá-
sok 54,47 %-át, az összes
költségvetési kiadásoknak pe-
dig az 54,28 %-át teszik ki. A
dologi kiadások teljesítése
49,37 %-os volt. A gazdálko-
dás során az intézményeknél a
bevételei elmaradások okait

meg kell vizsgálni, csak a be-
vételek teljesülésének megfele-
lõen lehet a kiadásokat telje-
síteni. 2009. június 30-án a
város összes hitele 1 091 991
000 Ft és folyószámlahitele
129 667 000 Ft volt. Ebbõl
törlesztésre került 586 653
000 Ft, így 2009. július 1-jén
az összes hitel 514 430 990 Ft
és 129 667 000 Ft folyószám-
lahitel. Dr. Wirth Ágnes kép-
viselõ asszony módosító javas-
lattal élt a tartalékkerettel és az
5%-os zárolás feloldásával
kapcsolatban. Ennek megfele-
lõen a képviselõ-testület 8
igen és 6 nem szavazat mellett
az Önkéntes Tûzoltó Egye-
sület részére 1 050 000 Ft, a
Városi Sportegyesület részére
750 000 Ft támogatást szava-
zott meg a tartalékkeretbõl,
emellett a Deák Ferenc Gim-
názium szükségessé vált ka-
záncseréje érdekében 750 000
Ft összegben az intézményi
tartalék zárolásának feloldá-
sáról is döntött, melyet hitel-
bõl tud teljesíteni az Önkor-
mányzat. A testület az I. fél-
éves beszámolót 12 igen sza-
vazattal 2 tartózkodás mellett
elfogadta. A szünetet követõ-
en Gergely Zoltán polgármes-
ter úr az interpellációs kérdé-
sekre válaszolt. A fogadó épü-
letének külsõ felújítását a vevõ
elvégezte, a válság hatásai mi-
att a további munkákra ké-
sõbb kerül sor. Bagi Attila
mûszaki irodavezetõ elmond-
ta, hogy a tervezett benzinkút
kõhalmai miatt jókarbantar-
tási munkákra hívták fel a tu-
lajdonost, ha ez nem teljesül,
további lépéseket tesznek az
ügyben. A polgármester úr ki-
fejezte, hogy a sikertelen pá-
lyázat miatt dönteni kell arról,
hogy a kilenc utca melyikét kí-
vánja az önkormányzat felújí-
tani. Az Arany-Madách utcák-
nál a közlekedési tükör kihe-
lyezésével kapcsolatban az ille-
tékes szervek véleményei nem
egyhangúak. A telefonfülkék-
kel kapcsolatban úgy reagált,
hogy a szolgáltató számára
törvény írja elõ, hogy a lakos-
ságszám arányában hány tele-
fonfülkét kell fenntartani,
ugyanakkor a buszfordulóból
már eltávolították az egyik fül-
két. Az utcanévtáblákkal kap-
csolatban a Mûszaki Iroda
munkatársai fogják felmérni a
szükséges változtatásokat. A
képviselõ-testület az interpel-
lációkra adott válaszokat 9
igen, 2 nem szavazattal, 3
tartózkodás mellett elfogadta.
A közmeghallgatás keretében
a jelenlévõ lakosok mondhat-
ták el véleményüket a napiren-
di pontokkal, a város életét
érintõ kérdésekkel és a képvi-
selõ-testület munkájával kap-
csolatban. Úti Lászlóné örö-
mét fejezte ki a piactér meg-
újulásával kapcsolatban. Bo-
bák Lajosné jobb együttmû-
ködést kért a testületi tagoktól
és a piactér burkolásának
szükségességét és a szép
végeredményt méltatta. 

A következõ napirendi
pontban az Állami Számvevõ-
szék vizsgálata kapcsán készí-

tett intézkedési terv végrehaj-
tásáról tárgyalt a képviselõ-
testület. Dr. Gottdiener Lajos
jegyzõ úr elmondta, hogy az
elmúlt év során minden elõ-
írást teljesítettek, a szükséges
szabályzatokat kidolgozták.
Az e-közigazgatási rendszer
kiépítésére december 31-ig
van lehetõség, de október 1-
tõl az e-ügyintézés lehetõségét
biztosítani kell a lakosság szá-
mára. A testület egyhangú
szavazással elfogadta az elõter-
jesztést. Ezt követõen Bagi
Attila mûszaki irodavezetõ a
Mûszaki Iroda tevékenységi
körét ismertette, beszámolt az
iroda idei feladatainak tel-
jesülésérõl. A településrende-
zési terv módosítása folyamat-
ban van, a véleményezési eljá-
rás véget ért, az egyeztetõ tár-
gyalások zajlanak. A képvise-
lõk egyhangúlag elfogadták a
beszámolót. Az Önkormány-
zat és az Ipartestület közötti
kötelezettségvállalások telje-
sülése címû napirendi pont
tárgyalásakor Gergely Zoltán
polgármester úr az elõterjesz-
tésben javaslatot tett arra,
hogy az Ügyrendi Bizottság
vizsgálja meg az érvényes szer-
zõdéseket, hogy mi teljesült a
vállalt kötelezettségek közül,
úgy az Önkormányzat, mint
az Ipartestület részérõl. Fel-
vázolta annak lehetõségét,
hogy a mozihelyiség piac-
csarnokká alakításával a piac-
téri fedett árusítórész helyén
zenepavilon, állandó színpad
kialakítására is vállalkozhatna
a város, így közösségi térré
alakulna, a piac meghagyásá-
val. A további vélemények
meghallgatása után a képvise-
lõ-testület az Ügyrendi Bi-
zottság javaslatát szavazta
meg, mely szerint megköszö-
nik az Ipartestület eddigi tevé-
kenységét és a vizsgálatot nem
tartják szükségesnek. A javas-
latról név szerinti szavazással
döntöttek:

Banka Emánuel: Igen. 
Birinyi János: Igen.
Csomor János: Igen.
Csõke István: Igen.
Drapos Béláné: Igen.
Gergely Zoltán: Nem. 
Kiss László: Igen.
Kókai Ferenc: Igen.
Major József: Igen.
Petró Géza: Igen.
Vereb András: Igen.
Dr. Wirth Ágnes: Igen.
Dr. Wirth István: Igen.
A szünetet követõen a

képviselõ-testület az elõter-
jesztésekrõl szavazott. A
2009. évi költségvetési rende-
let módosításáról, az állattar-
tás helyi szabályairól szóló
rendelet módosításáról, a szo-
ciális ellátások helyi szabályo-
zásáról szóló rendelet módo-
sításáról, az elektronikus ügy-
intézésrõl szóló rendelet hatá-
lyon kívül helyezésérõl egy-
hangú szavazással döntöttek a
képviselõk. A mezõõri szolgá-
lat létrehozásának lehetõsége
az elõzõ soros ülésen vetõdött
fel. Ezzel kapcsolatban kikér-
ték a nagyobb gazdálkodók
véleményét, azonban a javas-
lat nem kapott támogatást. A

képviselõ-testület végül 8
igen, 2 nem szavazattal és 3
tartózkodás mellett elutasítot-
ta a mezõõri szolgálat létreho-
zását. Ezt követõen a Víziköz-
mû 2008-ban végzett vizsgá-
latok által feltárt hibákra, hiá-
nyosságokra elfogadott intéz-
kedési terv teljesülését tár-
gyalták a képviselõk, melyet 8
igen és 5 nem szavazattal fo-
gadtak el. A Bursa Hungarica
Felsõoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázathoz való
csatlakozásról, a Jászság kato-
likus templomait bemutató
könyv támogatásáról, a Ma-
gyarország Városai Sportolói-
nak Elismeréséért "Magyar
Sport Ünnepe Gála" ünnep-
ségre 5 darab gálaest meghívó
megvásárlásáról egyhangú
szavazással döntött a Kép-
viselõ-testület. A Vámos-
györk-Jászapáti között létesí-
tett vasúti szárnyvonal meg-
indításának 100. évfordulója
alkalmából rendezendõ ün-
nepségrõl, a Bajcsy-Zsilinszky
utca út- és járda felújítására
pályázat benyújtásáról, az Ön-
kormányzat intézményei ala-
pító okiratainak módosításá-
ról szóló határozati javaslato-
kat ugyancsak egyhangúlag
fogadta el a testület. Hat igen
szavazattal, hét tartózkodás
mellett a képviselõk elutasítot-
ták a bölcsõde melletti ingat-
lan megvásárlását. Egybe-
hangzóan szavaztak a Jászsági
Többcélú Társulás létszám-
csökkentési döntésével össze-
függõ egyszeri költségvetési
támogatás igényléséhez szük-
séges döntésrõl, a támogató
szolgáltatással valamint a pe-
dagógiai szakszolgáltatással
kapcsolatos megállapodások-
ról, az EMCON Technologies
Kft. ingatlanából 35 m2 nagy-
ságú terület visszavásárlásáról,
a posta melletti parkban lévõ
faépület terület bérlõi kérésé-
rõl, a buszforduló felújításával
kapcsolatos kistérségi ÉAOP-
2009-3.1.4./A kódszámú pá-
lyázathoz való csatlakozásról,
a TISZK Alapító Okirat mó-
dosításáról, valamint pályázati
részvételrõl. A következõ so-
ros testületi ülésre 2009. no-
vember 26-án kerül sor. 

- nir - 
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Közmeghallgatással egybekötött ülést tartott a képviselõ-testület

A 2009. november 26-ai
ülés napirendi pontjai:

1./ Beszámoló az Ön-
kormányzat 2009. három-
negyedévi gazdálkodásáról.
Elõadó: Gergely Zoltán pol-
gármester

2./ Beszámoló a 2009.
évi felújítási terv idõarányos
teljesítésérõl. Elõadó: Dr.
Gottdiener Lajos jegyzõ

3./ Az Önkormányzat
2010. évi költségvetési kon-
cepciója. Elõadó: Gergely
Zoltán polgármester

4./ Az Önkormányzat
2010. évi belsõ ellenõrzési
terve jóváhagyása. Elõadó:
Dr. Gottdiener Lajos jegyzõ

5./ Helyi adók és
közüzemi díjak felülvizsgála-
ta. Elõadó: Dr. Gottdiener
Lajos jegyzõ



2009. szeptember 24. Jászvidék 3

A szokásos szeptember
elejei lehûlés után reményeink
szerint az indián nyár követke-
zik. A nagyobb viharok elke-
rültek bennünket, bár a hír-
adásokból követhettük, hogy
az ország sok részén jelentõs
károkat okoztak. A mezõgaz-
dasági gazdálkodók örülnek a
csapadéknak, amely az õszi
munkákat megkönnyíti. A
kiskertekben is eljött a betaka-
rítás ideje, amellyel jelentõs
zöldhulladék keletkezése is
együtt jár. A vasútállomásnál
lévõ területünkre az ideiglenes
zöldhulladék lerakási enge-
délyt megkaptuk. A zöldhul-
ladék és fanyesedék lerakására
a kijelölt területen belül újra
megnyílt a lehetõség. A ható-
ságok szigorúan ellenõrizni
fogják, hogy építési hulladék,
háztartási szemét, veszélyes
hulladék ide nem kerülhet. A
zöldhulladék és a fanyesedék
további felhasználását meg
fogjuk oldani, mert ez még
mindig sokkal kisebb költsé-
get jelent, mint a Jásztelki le-
rakóra történõ elszállítás lenne
a szemétbe bekavarva. To-
vábbra is nagy lehetõség,
hogy a kertes házakban lakó
jászárokszállási polgárok a
zöldhulladék és nyesedék ke-
letkezési helyén történõ kom-
posztálását gondolják át, old-
ják meg. A helyi komposztá-
lással kapcsolatban a Kertba-
rát Kör tagjai szívesen adnak
szakmai tanácsot. 

A beadott pályázataink
közül a Kuruc utcára nyer-
tünk 6 128 095 Ft-os támo-
gatást. Ez 50%-os szintnek
felel meg, amely ennél a pá-
lyázati típusnál a legmaga-

sabb. A másik 50%-ot a vá-
ros saját költségvetésébõl biz-
tosítja. Az összes költség 12
256 190 Ft, amelynek a végle-
ges összege a pályáztatás kere-
tében alakul ki. Ebbõl 420
méter hosszban 1478 m2 terü-
leten történik útfelújítás. Ez-
úton is kérem a jászárokszál-
lási vállalkozókat, hogy a be-
ruházásra kiírt pályázaton ve-
gyenek részt, ajánlatot adja-
nak be. A részletekrõl a Pol-
gármesteri Hivatal Mûszaki
Irodája ad tájékoztatást. A
Jászsági Kistérségi Társulás
szervezésében részt veszünk a
ÉAOP-2009.3.1.4/A pályáza-
ton, amely a közösségi közle-
kedés infrastrukturális fejlesz-
tésére ad lehetõséget. Ennek
keretében szeretnénk a Kilián
utcai buszparkolót kiépíteni,
valamint a városközpontban
lévõ buszfordulót felújítani és
új buszvárót építeni. A pályá-
zat beadása október hónapra
várható.

A képviselõ-testület zárt
ülésen döntött a Jászárokszál-
lás Csatornázásáért Alapít-
vány támogatásáról, 2 895
100 Ft összegben, amelybõl
32 jászárokszállási polgár tá-
mogatására nyílik lehetõség.
A képviselõ-testület zárt ülé-
sén a szennyvízberuházási
hozzájáruláshoz elõterjesztett,
további 137 fõ támogatását
tartalmazó listát elutasította.
A jelenlegi döntésnek megfe-
lelõen õk támogatásban nem
részesülhetnek.

Megkezdõdött a tanév az
oktatási intézményeinkben. A
tanulói létszám kevéssel csök-
kent a tavalyi évhez képest. A
bölcsõdében 25 gyermeket

írattak be a szülõk, az óvo-
dában 260 gyermek, az általá-
nos iskolában 560 gyermek, a
gimnáziumban pedig 212 di-
ák kezdte meg a tanulmányait.
Az intézmények jól felkészül-
tek az iskolakezdésre, egyedül
a Szent Vince úti iskolánál –
várva a pályázati döntésre –,
nem tudtuk elvégezni a belsõ
felújításokat. A pályázatunk
sajnos nem nyert támogatást,
ezért további pályázatot és a
saját erõ biztosítására fedeze-
tet keresünk. A Lehel úti
Óvoda Centrum és a Kisfalu-
dy utcai bölcsõdénk bõvítésé-
hez szerettük volna megvásá-
rolni a Csokonai utca 42.
szám alatti eladó ingatlant. A
képviselõ-testületben 6 igen
szavazatot kapott az elõter-
jesztés és 7 képviselõ tartózko-
dott. Ennek eredményeként a
3 000 000 Ft-ra tartott ingat-
lant a város nem tudja meg-
vásárolni. Bízom benne, hogy
a tartózkodó képviselõk újabb
érvek hatására felülbírálják
döntésüket és amennyiben ad-
dig más nem vásárolja meg,
új, pozitív döntést hozhatunk.

Hosszú elõkészítés után a
felügyelõ hatóságok vélemé-
nyezésével kiegészítve elké-
szült Jászárokszállás Város
Rendezési Tervének módosí-
tása. Részletesen megtekint-
hetõ a város honlapján, vagy
személyesen a Polgármesteri
Hivatal Mûszaki Irodájában.
Kérem, hogy a jászárokszállási
polgárok szánjanak rá idõt,
hogy megismerkedjenek az
ingatlanjukat, annak környe-
zetét és a város jövõjét befo-
lyásoló tervekkel.

Gergely Zoltán

A polgármester jelenti Városfejlesztési projekt zárult
a nyár végével

Új oktatási modell

Befejezõdött az Észak-
alföldi Operatív Program
(ÉAOP-5.1.1/E) támogatásá-
val a „Jászárokszállás települé-
sének és a lakosság életminõ-
ségének javítása” címmel be-
nyújtott program. A fejlesztés
keretében teljessé válhatott a
városi közvilágítás energiata-
karékossági programja, meg-
újulhatott a központ parkja, új
burkolatot kapott a piactér, a
Prohászka és a Lehel utca,
valamint a Temetõ út.

A beruházás tapasztala-
tait augusztus 27-én egy pro-
jektzáró rendezvényen össze-
gezték a városháza díszter-
mében. A rendezvényen Ger-
gely Zoltán polgármester el-
mondta, hogy a város önkor-
mányzata pályázati támoga-
tásból 49,5 milliót fordítha-
tott az összességében mintegy
63,7 milliós fejlesztésre. A fej-
lesztésrõl szóló tájékoztatóból
kiderült, hogy a közbeszerzési
eljárás alkalmával az eredetileg
tervezett beruházási összegbõl
több tíz milliót sikerült lefa-
ragni.

A közvilágítás korszerûsí-
tésének befejezõ ütemére, az
energiatakarékos izzók beüze-
melésére 9,6 millió forintot

fordítottak. A központ parkjá-
nak megújítására – öntözõ-
rendszer és növények – 1,58
millió forintot fordítottak. A
piactér, a Prohászka utca, a
Lehel utca, valamint a Teme-
tõ út burkolására pedig 52,5
millió forintot – tudhattuk
meg a polgármestertõl.

Gergely Zoltán kiemelte,
hogy már a fejlesztés indítá-
sakor kérték a város lakóit, fo-
kozott figyelmet fordítsanak a
kivitelezés megvalósítására. A
helybéliek jelezték is folyama-
tosan a munkafolyamat álta-
luk problémásnak tartott ele-
meit. Gergely Zoltán elmond-

ta, hogy a kivitelezés során
voltak ugyan problémák, de
úgy véli, hogy a folyamatos
mûszaki ellenõrzés mellett
minden problémát orvosolni
lehetett. A végeredmény pe-
dig egy jó minõségben elké-
szült beruházás – tette hozzá.
A tervezés és a kivitelezés so-
rán is a legfõbb kihívást a csa-
padékvíz elvezetése jelentette,
de végül úgy sikerült meg-
oldani ezeket, hogy közben
még a parkoló autóknak is
maradt helye (pl. Lehel utca)
a megújult burkolatú utcák-
ban.

BCS

Gergely Zoltán polgármester mutatta be a projektet
a tervezéstõl a kivitelezésig

Jászárokszállás város ön-
kormányzata az Új Magyar-
ország Fejlesztési terv kere-
tébõl (TÁMOP-3.1.4-08/2-
2008-0028) „Táguló világ”
– Kompetenciaalapú oktatás
Jászárokszálláson elnevezé-
sû pályázaton 31 997 960
forintot nyert el. A támoga-
tás a Széchenyi István Álta-
lános Iskola, Óvoda és Ze-
neiskolában a kompetencia-
alapú oktatás új modelljé-
nek bevezetését szolgálja.

A sikeres pályázat projekt-
indítójaként augusztus 27-én
a Petõfi Mûvelõdési Házban
tartott tájékoztatón ismerked-
hettek meg az érdeklõdõk a
már addig elvégzett munká-
val, illetve a még hátra lévõ
feladatokkal.

A új oktatási modellt már
az idei tanévben is alkalmaz-
zák a helyi általános iskola il-
letve óvoda egyes csoportjai-
ban. Az intézmény a prog-
ramban résztvevõ pedagógu-
sok segítségével hat iskolai,
illetve egy óvodai csoportban
indítja útjára – felmenõ jelleg-
gel – az új oktatási formát.

Az önkormányzat által be-
nyújtott uniós pályázat támo-
gatásával mintegy 32 millió
forintot használhatnak fel az
új modell meghonosítására az
oktatási intézményben. Az
összeg jelentõs részét a peda-
gógusok szakmai képzésére
fordítják – ez már a nyár folya-
mán elindult –, ami 30 illetve,
120 órás továbbképzéseket je-
lent. Ugyanakkor technikai
eszközök – számítástechnikai

eszközök, digitális táblák,
szoftverek – beszerzésére
használhatják fel.

A tájékoztatón felszólaló
Gergely Zoltán polgármester
rámutatott, hogy a kompe-
tenciaalapú oktatás olvasatá-
ban egyet jelent azzal, hogy a
gyermekeket valóban az életre
készítik fel. A világról, a kör-
nyezetrõl megszerzett ismere-
teiket pedig nem csak a lexiká-
lis tudás gyarapítására fordít-
ják. Alkalmazható tudással al-
kalmazkodni tudó fiatalokat
nevelnek. A polgármester le-
szögezte, hogy az önkor-
mányzat elkötelezett az okta-
tás fejlesztése mellett és min-
den támogatást megad, hogy
a megkezdett program a pá-
lyázat letelte után is tovább
mûködjön az intézményben.

Csomor János igazgató
hangsúlyozta, hogy az árok-
szállási iskola az elsõk között
vállalkozott az új forma beve-
zetésére. Mint mondta, bízik a
program sikeres végrehajtá-
sában. Hozzátette, hogy a
modell még inkább hozzá-
segítheti az intézménybe járó
gyermekeket azon képességek

megszerzéséhez, amelyek
szükségesek az életútjuk során
mindenképpen bekövetkezõ
változások, új helyzetek keze-
léséhez. Az oktatási intézmé-
nyeknek a mai világban 
ugyanis már nem lehet az a
célja, hogy a fiatalokat a meg-
szerezhetõ összes lexikális is-
meret birtokába juttassák. Az
viszont igen, hogy a gyerme-
kek megtanulják, hogy a szá-
mukra szükséges ismereteket
honnan szerezhetik meg. A
pedagógusok óriási szerepe
pedig abban áll, hogy tevé-
kenységükkel felkeltsék az
érdeklõdést a fiatalokban,
hogy azok akarják is elsajátíta-
ni a számukra szükséges isme-
reteket, képességeket.

A tájékoztatón Bathó Éva
szaktanácsadó, illetve Beszteri
Éva óvodai szaktanácsadó a
program elõkészítésérõl, óvo-
dai és iskolai céljairól tartottak
elõadást. A projektindító má-
sodik részében szakmai cso-
portokban foglalták össze a
résztvevõ pedagógusok az
elvégzendõ feladatokat.

Banka Csaba

Tájékoztató elõadás a mûvelõdési házban

Az Egészségügyi Világ-
szervezet a csecsemõk hat hó-
napos koráig a kizárólagos
anyatejes táplálást javasolja, il-
letve a fél éves kortól kezdõdõ
hozzátáplálás melletti folya-
matos szoptatást mindaddig,
amíg a babának erre igénye
van. Az elválasztódás idõ-
pontja nagyon változó, de a
legtöbb kisgyermek 2-3 éves
korára elveszíti érdeklõdését a
szopás iránt.

Ha a történelemben visz-
szatekintünk, láthatjuk, hogy a
szoptatás nem új keletû do-
log, anyáink, nagyanyáink, és
még sorolhatnánk rokoni ága-
inkat tovább, mind így táplál-
ták gyermekeiket. A világ leg-
természetesebb története,
hogy születés után az anya kar-
jába veszi újszülött gyermekét
és megszoptatja Szoptatás
közben tekintetük össze-
fonódik, és a külsõ szemlélõ
számára is egy meghitt, csak
kettejük között létrejövõ, 
irigylésre méltó, láthatatlan
szálakon egymásba fonódó
szeretetkapcsolat, kötõdés jön
létre anya és gyermeke között.

Azt gondolhatjuk, hogy

az anyatejes táplálás elõnyei-
vel mindenki tisztában van, de
fontosságára való tekintettel
13+1 pontban összefoglaltuk
a legfontosabb tudnivalókat

1. „Fajazonos” fehérje,
ezért a legjobb allergiameg-
elõzõ módszer.

2. A legtökéletesebb táp-
lálék, tápanyagainak összeté-
tele és mennyisége éppen
megfelelõ, a hasznosulásuk a
legjobb.

3. Fertõzések elleni véde-
lem, baktériumok. vírusok és
paraziták, gombák elleni anya-
gokat is tartalmaz az anyatej.

4. Segíti a védekezést szol-
gáló folyamatokat.

5. Betegségmegelõzõ ha-
tása egész életre szól, diabé-
tesz, elhízás, Crohn-betegség,
szív- és érrendszeri betegségek
elõfordulása alacsonyabb.

6. Segíti a beszéd- és fog-
fejlõdést, fogszabályozóra rit-
kábban van szükség.

7. Érzelmi támaszt is
nyújt, fontos része az anya-
gyermek kapcsolatnak.

8. Bátorítja és megerõsíti
a mamát, elõsegíti a kötõdés
létrejöttét, a védelmezõ szülõi

viselkedést.
9. Segíti a gyermekágyi

felépülést.
10 Csökkenti a csontrit-

kulás kockázatát.
11. Csökkenti a petefé-

szekrák kockázatát.
12. Mellrák kialakulásának

valószínûségét csökkenti.
13. A szoptatás és az anya-

tej ingyenes.
+1. A szoptatás nem

szennyezi a környezetet, mert
nem termel semmilyen hulla-
dékot.

Mi védõnõk nagyon sokat
teszünk azért, hogy az édes-
anyákat már a várandósságuk
ideje alatt felkészítsük a szop-
tatásra. A baba megszületése
után tanácsainkkal támogat-
juk az édesanyákat, hogy mi-
nél hosszabb ideig tudják
szoptatni gyermekeiket.

2009. 09. 11-én hatodik
alkalommal rendeztük meg a
Szoptatás Világnapjához kap-
csolódó rendezvényünket. A
Petõfi Mûvelõdési Ház adott
otthont ünnepségünknek,
melyre ezúttal is meghívtuk a

Folytatás a 4. oldalon

Anyatejes rendezvény
városunkban
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Kovács Béláné a Görbe
János Színkör vezetõje pe-
dagógusi életpályáról nyug-
díjba vonulva megalakította
a Széchenyi István Színkört.
Volt diákjaival – az általános
iskola tanulóival – immár két
éve sikeresen szerepelnek.

A hazai elõadások sike-
rét erdélyi vendégszereplés-
sel tetõzik. Így 2008-ban
csíkszeredai kiránduláson a
Nagybányai Mûvészeti He-
tek keretében a Mikó vár
udvarszínházában a „Csutak
és a többiek”-kel léptek fel. 

2009 nyarán pedig Zete-

lakán „A pofon” címû zenés
mesejátékkal hódították meg
az erdélyi gyerekek szívét.

A vendégszereplések ér-
téke, hogy ezek egyben csa-
ládi kirándulások is, ahol a
szülõk együtt izgulva gyer-
mekeikkel készülnek az elõ-
adásra, hogy a drukk a szín-
padon és a nézõtéren foly-
tatódjék. 

A rendezõnõ ezt követõ-
en nagyobb kihívás elé állít-
ja az ifjú társulatot. Meg-
tudtam, hogy a nagyobb fel-
készülést igénylõ „Valahol
Európában” musical válto-

zatát tervezik színre vinni, a
II. világháború befejezésé-
nek 65. évfordulója évében
valamikor 2010-ben.

Ezzel párhuzamosan el-
kezdõdtek a Görbe János
Színkör társulatának próbái
is. Továbbra is a bohózatok
világában kalandoznak.
Heltai Jenõ 3 felvonásos
Naftalinja a nyárra üresen
hagyott pesti lakásban bo-
nyolítja a szerelmi légyotto-
kat. A hozzátartozó fülbe-
mászó dallamokat ezúttal
Bolba Tamás dalai biztosít-
ják. Bemutató elõadások:
2009. december 12. 19 óra
és 2009. december 13. 16
óra.

- and -

SZISZ sikerek
Fehér Gábor 1929. no-

vember 16-án született a
szomszédos Heves megyei
Csányon, egy szeretetben élõ,
nagyszerû családba. Öten vol-
tak testvérek: Katalin volt a
legidõsebb, és õt követte a
négy fiú, Béla, Gábor, József,
Ferenc. Nagyon szófogadó, jó
képességû gyermekek voltak.
Jól is tanultak, különösen Gá-
bor és Béla. Általános iskolai
tanulmányait Jászágón
(Ágón) végezte. Testvéreivel,
valamint a Demény gyere-
kekkel jártak be az iskolába. A
szerénységet, a segítõkész-
séget, a hagyománytiszteletet
a családban szokta meg. A se-
gítségre édesapjuk korai halála
(1940) miatt õk is rászorul-
tak. A négy elemi befejezése
után Jászárokszálláson polgári
iskolába járt, egy rokon csa-
ládnál lakott albérletben. Mint
minden család, átélték a há-
borút. Ezután pedig Csányon
a helyi termelõszövetkezetben
kapott munkát. Bérszámfejtõ
volt. A munka mellett tovább
tanult Gyöngyösön a Mezõ-
gazdasági Technikumban.
1964-ben szakérettségit szer-
zett. 

A Csányi Mezõgazdasági
Szövetkezetbõl 1967-ben a
Jászágói Termelõszövetkezet-
be hívták dolgozni, és jött.
Közben (1965-tõl) a munkája
mellett újra tanulni kezdett,
akkori munkatársával együtt
jelentkeztek és el is végezték a
Debreceni Agrártudományi
Egyetem általános szakát.
Mezõgazdasági mérnöki ké-
pesítést szerzett, és a növény-
termesztési ágazatban dolgo-
zott, és ahol szükség volt a
munkájára. Ismereteit tovább
fejlesztette, és 1977-ben nö-
vényvédelmi szakmérnöki
diplomát kapott. Akkor került
Jászárokszállásra dolgozni,
amikor a termelõszövetkeze-
teket összevonták. Innen
ment nyugdíjba 1990-ben, de
csak átmenetileg, mert sokáig
visszajárt. Munkáját mindig
precízen, pontosan, megbíz-
hatóan végezte, persze ezt a
növényvédelem meg is köve-
telte. A környezõ mezõgazda-

sági szövetkezetekben is adott
segítséget szakterületén, tudo-
másom szerint Jászfénysza-
run és Jászberényben, ahol
még ma is számot tartanak
tanácsaira. 

1984-ben házasságot kö-
tött Beszteri Máriával, aki
Jászfelsõszentgyörgyrõl szár-
mazott. Feleségével harmo-
nikus életet éltek, aki azóta
sajnos már nem lehet velünk.
Rokoni szálai azóta is kötik
ahhoz a településhez, ápolja
kapcsolatait az ottani roko-
naival, civil szervezetekkel. 

Fehér Gábor lakhelyét
1949. 12. 10-e óta nem vál-
toztatta, Jászágótól lassan 60
éve választja el a megyehatár,
azonban gyökerei mindig is a
Jászságban voltak, amire min-
dig nagyon büszke. Õsei Jász-
árokszállásról származnak. A
családból a mai rádióállomás
környékén, Jászfényszarui ha-
tárban is éltek, vagy egy ág el-
került Pásztóra. A költözkö-
déseket mindig a földvásárlá-
sok okozták. Fehér Gábor
munkáját, minden közösségi
tevékenységét Jászágón vé-
gezte. Tagja az Ágóiak Baráti
Egyesületének, Választmá-
nyának, szinte alapítása óta.
Mindig támogatta munkával,
anyagi hozzájárulással a tele-
pülésünk rendezvényeit. Sze-
ret olvasni, tájékozott a törté-
nelmünkben, s nagyon érdek-
li a Jászság története. Tudását,
jó elõadókészségét felhasznál-
va szívesen tartott elõadásokat
a gyermekeknek akár helytör-
téneti, akár más jelleggel. Na-
gyon szereti a gyermekeket, és
ért is a nyelvükön. Ha kell a
tudásával, a történelem mesé-
lésével, ha kell, visszaemléke-
zésekkel kápráztatja el hallga-
tóságát, vagy ha kell még a
nyusziugrást is „gyakorolják”.
Szakmai tanácsával mindig
segítette a lakosságunkat. Csa-
ládi relikviáival hozzájárult a
gyûjtemények gyarapításá-
hoz. Az „Öregház”-nál szá-
míthattunk tudására és fizikai
munkájára egyaránt. Több-
ször bemutatta a helytörténeti
és néprajzi gyûjteményünket
az ide érkezõknek. Ha a tele-

pülésünket kellett képviselni
bármelyik testvérszervezetnél,
nemcsak részt vett a rendezvé-
nyen, hanem el is vitte a töb-
bieket is. 

Ha kértünk vagy kérünk
tõle valamit, megkérdezte,
pontosította, hogy mikorra
hol kell lenni, és azt mondta:
„jól van kicsim, ott leszek!”

Nagyon szerényen, in-
kább másokat támogatva vé-
gezte munkáját, látta el tár-
sadalmi tisztségeit.

Egész életével bizonyítja,
hogy a kis településrõl, a ta-
nyáról indulva is célba lehet
érni, s azt is, hogy egy nagy-
szerû nõ, az édesanyja indítot-
ta az életútjára, s pontos mun-
kavégzésre, helytállásra nevel-
te.

Többször bebizonyította,
hogy nagy élettapasztalattal
rendelkezik, tudását mások-
nak át tudja adni, lenne egy
személyes kérésem is: tessék
ezeket nekünk leírni. Csak a
kezdet nehéz. Hátha a közel-
gõ 80. születésnapján Gabi
bácsi lep meg bennünket egy
írásával. 

Eddigi munkásságát érté-
kelve Jászágó Község Önkor-
mányzata 46/2009. (VII.
28.) számú határozatában a
jászágói felnõtt és gyermek
szervezetek rendezvényeinek
támogatásáért, az itt élõ gaz-
dálkodó embereknek nyújtott
szakmai és emberi segítségért,
a jászágói helytörténeti és a
hagyományõrzés területén
végzett önzetlen munkájáért
Fehér Gábort „Jászágó Köz-
ségért” kitüntetõ díjban része-
síti.

A díj mellé tízezer forint
értékben tárgyjutalmat ado-
mányoz.

A díj átadására a falunapi
ünnepi rendezvényen 2009.
augusztus 15-én került sor.

E feladatnak örömmel te-
szek eleget, kívánom, hogy
sokáig segítse munkánkat,
mindannyiunk örömére!

Gratulálok, további jó
egészséget kívánok. 

Mozsár Lászlóné

Fehér Gábor életútja

Az Apartmanház kirán-
dulni szeretõ tagjai újra útra
keltek. Most Tápiószentmár-
tonban voltunk, ott is az
Attila-dombot részesítettük
elõnyben. Mi is kipróbáltuk
hogyan hat az ottani kisu-
gárzó energia. „Fiatalodni”
akartunk. Az itt ható energia
természetes jelenség és köztu-
dott, hogy minden betegség
egy energiahiányos állapot kö-
vetkezménye. Ez a sugárzás
segít helyreállítani a testi és lel-
ki egyensúlyt, nem csupán egy
szervre hat, hanem az egész
szervezetre és öngyógyító fo-
lyamatokat indít be. Ellenja-
vaslat nincs.

Habár igen meleg volt,
szerencsénkre fújt egy kis hû-
vösebb szellõ is, így hát lete-

lepedtünk egy-egy fedett, fá-
ból készült jurtába, és élveztük
a jó levegõt és vártuk a hatást.
Tudtuk, hogy ez nem jöhet
olyan gyorsan, de azért kis idõ
múlva bizsergett kezünk-lá-
bunk, és egy nagy nyugalom
vett erõt rajtunk.

Tudtuk, hogy Tápiószent-
mártonban van a híres Kin-
csem ló szülõhelye és innen
indult el a világsiker felé. Az
Attila-domb is a Kincsem lo-
vaspark területén fekszik. Ez a
terület mint megtudtuk a múlt
század elejéig a Blaskovich
nemesi család birtoka volt.
Priscos Rhetor korabeli leírása
alapján valószínûsítette, hogy
hajdanán itt állhatott Attila
fapalotája. Ásatásokat kezdtek,
és 1924-ben itt találták meg a

legjelentõsebb szkíta kori
leleteket, az aranyszarvast,
amely a Nemzeti Múzeumunk
féltett kincse. Azonkívül is sok
használati dísztárgy került a
felszínre. Örültünk, hogy
megtudtuk ezeket a történel-
mi adatokat is. Láttunk egy
pár gyönyörû lovat és a
körülményeket ahol élnek és
nevelkednek. Lehet, hogy
ezekbõl nõ ki egy újabb
Kincsem?

Mi is elbágyadtunk, és ha-
zaérve bizony sokunk jól aludt
a megnyugtató sugárzástól.
Köszönjük, hogy ide is elme-
hettünk.

Tita Valéria Erzsébet
az apartmanház lakója

Attilánál voltunk gyógyulni

Már hagyománnyá vált,
hogy Anyatejes Világnapi
megemlékezésre hívjuk a Vé-
dõnõi Tanácsadóba a váran-
dós és szoptatós, csecsemõjü-
ket és kisgyermeküket nevelõ
édesanyákat.

Ebben az évben szeptem-
ber 10-én tartottuk meg ösz-
szejövetelünket, ahová az
anyukákat és gyermekeiket
vártuk. Ezen a csütörtök dél-
elõtt összegyûltek a település
legifjabb lakói édesanyjuk kí-
séretében, de volt aki elhozta
nagyobb gyermekét is.

Az anyukák közül többen
már nem elõször jöttek el, hi-
szen nem az elsõ gyermeküket
szoptatják, de itt voltak a vá-
randósok is, akik még csak
mástól hallottak a szoptatás
fontosságáról. A megemléke-
zés célja: az anyatejes táplálás
elõnyeinek és fontosságának
hangsúlyozása, a szoptatásra
való felkészítés, és a gyerme-
kek legalább 6 hónapos korig

történõ kizárólag anyatejes
táplálásának segítése.

Nemcsak a szakemberek
tudják, hogy az anyatej tartal-
maz minden olyan anyagot,
amire az újszülötteknek, majd
a csecsemõknek szükségük
van a megfelelõ fejlõdéshez.

Az anyatej összetétele a
legoptimálisabb a csecsemõk
számára, koruknak megfelelõ-
en változik.

Immunanyag tartalma
megvédi a gyermekeket a be-
tegségektõl. Jól hasznosul, jól
emészthetõ.

A szoptatással egyszerre
biztosítja az édesanya kisbabá-
ja számára az optimális táplá-
lékot és a szeretetet. Különle-
ges kötõdést teremt az édes-
anya és gyermeke között,
amit más nem adhat.

Hangsúlyoztuk, hogy a
szoptatás és az anyatejes táplá-
lás nem csak a csecsemõ szá-
mára jelent elõnyöket, hanem
az édesanya számára is.

Szó esett néhány tévhit-
rõl is, amit esetleg másoktól
hallottak az anyukák.

Ezek eloszlatása azért lé-
nyeges, hogy magabiztosabbá
váljanak az édesanyák.

Az általam megtartott
rövid beszámoló után közvet-
len beszélgetéssé vált a dél-
elõtt további része, ahol úgy
gondolom, mindenki jól
érezte magát.

Jó volt együtt látni az
anyukákat és gyermekeiket,
akik közül többen önfeledten
játszottak, esetleg csak szem-
lélõdtek, vagy tapasztalatokat
gyûjtve fedezték fel a terem
adta lehetõségeket, ki mászva,
ki tipegve, ki pedig határozott
léptekkel.

Megfogalmazódott a je-
lenlévõkben, hogy ne csak a
jeles napokon találkozzanak,
hanem legyen lehetõség a
rendszeres összejövetelekre.

Csikósné Kovács Margit,
védõnõ

Anyatejes Világnapi
megemlékezés Jászágón

Anyatejes rendezvény
városunkban

várandósokat és a gyerme-
küket jelenleg is szoptató
anyákat. Meghívásunkat 25-
en fogadták el, közülük sokan
gyermeküket is elhozták.
Amíg vendégeink gyülekez-
tek, megtekinthették a szop-
tatáshoz kapcsolódó kiállítá-
sunkat és a kivetítõn megnéz-
hették a régebbi rendezvé-
nyeinken készült fényképeket
is.

Szabó Csabáné köszöntõ-
je után Kruchio Gyuláné a
Magyar Állam Kincstár iroda-
vezetõje tartott hasznos tájé-
koztatót a gyermeket vállaló
családokat megilletõ társada-
lombiztosítási ellátási formák-
ról. Következõ elõadónk dr.
Váradi István az anyatejes táp-
lálás elõnyeirõl, az egészséges
fejlõdésben játszott szerepérõl
tartott értékes elõadást. Fel-
hívta a jelenlévõk figyelmét
néhány érdekességre is, példá-
ul, hogy az anyatej összetétele

nem csak egy szoptatáson be-
lül változik, elején vizesebb a
szoptatás végén pedig zsíro-
sabb, magasabb energiatartal-
mú, ezért nincs szükség folya-
dékpótlásra a szoptatás mel-
lett. Az anyatejben lévõ fehér-
je és zsír aránya a napszakok-
tól függ, délelõtt magasabb a
fehérjetartalma, délután a zsír-
tartalom a magasabb. Ebben
az évben is sikerült egy home-
opátiával foglalkozó szakem-
bert is meghívni a rendezvé-
nyünkre. Göböly Ildikó a
„szelíd gyógymód” hatásme-
chanizmusáról beszélt. Szem-
léletes példával érzékeltette,
hogy hogyan is hatnak ezek a
szerek. A jelenlévõk konkrét
kérdéseikre is választ kaphat-
tak. Az anyukák kérésére a ké-
sõbbiekben tervezünk csak
homeopátiával foglalkozó elõ-
adást, ahol igény szerinti té-
mákkal fordulhatunk hozzá. 

Horváth Józsefné a szop-
tatás érzelmi hátterérõl beszélt

az édesanyáknak.
A gyermeküket hat hóna-

pig kizárólag anyatejjel tápláló
édesanyákat, külön kiemelve
hat olyan anyukát, akik saját
gyermekük mellett mások szá-
mára is biztosították az anya-
tejet, arany masnival és egy kis
mécsessel köszöntötték védõ-
nõik. Az arany masni a féléves
korig tartó kizárólagos szop-
tatás nemzetközi szimbólu-
ma, mert az anyatej olyan a
csecsemõtáplálékok között,
mint az arany a fémek között
– mondta el Bordásné Bodor
Ilona.

Ünnepségünk végén kis
apró süteménnyel vendégel-
tük meg az anyukákat. Ekkor
volt lehetõségük megbeszélni
egymással szoptatáshoz kap-
csolódó élményeiket.

Bordásné Bodor Ilona,
Horváth Józsefné, Szabó

Csabáné, Szabóné Szikra Judit
védõnõk

Folytatás a 3. oldalról
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Eseményekkel teli évet
zárt az AFS cserediákprog-
ram jászárokszállási körzete
az idén. Annak ellenére,
hogy újonnan alakultunk,
rögtön 5 diák ismerkedhe-
tett meg városunkkal. Egy
teljes tanévet töltött nálunk
Billy Hongkongból, Nat
Thaiföldrõl, valamint több
hónapon át élt a körzetünk-
ben Karen és Narug, akik
szintén Hongkongból és
Thaiföldrõl érkeztek. A két
lány, Nat és Karen Gyön-
gyösön lakott és a Berze
Nagy János Gimnáziumban
tanultak, míg a Jászárok-
szálláson lakó két fiú a Deák
Ferenc Gimnázium, Infor-
matikai és Közgazdasági
Szakközépiskolába jártak.
Rajtuk kívül itt töltött egy
hetet a francia Timour is
februárban, az egy hetes csa-
ládcsere keretében. Úgy vél-
jük, hogy kezdésként jól si-
került teljesítenünk, és re-
méljük, hogy a jövõben csak
jobb lesz! Külön örömünkre
szolgál, hogy a hazautazás
elõtti orientációt is Jász-
árokszálláson tartottuk, így
szinte az összes egy évet itt
töltött diákot vendégül látta
városunk. Ezen túl termé-
szetesen lezajlott az immár
hagyományosnak is tekint-
hetõ kézmûves nyári tábor,
ahol USA-beli és latin-ame-
rikai diákok vettek részt. A
korábbi évekhez képest
ugyan kevesebb gyerek érke-
zett az Egyesült Államok-
ból, azonban a nyári progra-
mon itt lévõ három lány –
köztük Katelyn aki Jász-
árokszálláson lakott – na-
gyon jól érezte magát az egy
hét alatt, csakúgy, mint a
dél-amerikai diákok, vala-
mint egy ausztrál fiú is. Õk,
mivel a déli féltekén fordítva
vannak az évszakok, kis hí-
ján egy naptári évet töltenek
Magyarországon. Tehát bõ
egy hónap alatt városunk
vendégül látta a Föld min-
den kontinensét, hiszen ér-
kezett ide afrikai, ausztrál,
ázsiai, európai, észak- és dél-
amerikai diák is. Az egész
természetesen nem valósult
volna meg az önkéntes segí-
tõk önfeláldozó munkája
nélkül. Külön köszönet Szo-
kol Zsuzsannának és Szabó
Johannának, valamint csa-
ládjuknak, hogy otthonuk-
ban két-két diákot láttak
vendégül, Fejõs Jánosnak és
nejének, Margó néninek,
hogy biztosították a hely-
színt és az ellátást az orien-

táción és a nyári tábor alkal-
mával, a körzet elnökének
Bódi Csabának, és a lelkes
fiatal önkéntes csapatnak,
Fodor Gábornak, Kaszab
Máténak, Mongyi Norbert-
nek, Papp Gyõzõnek és Sza-
bó Bencének, valamint min-
denkinek aki akár egy kicsit
is hozzátett ehhez az évhez.
Az AFS érzés átvételéhez ol-
vassunk bele néhány emlí-
tett véleményébe, élmény-
beszámolójába.

„A hetes csere idején,
februárban Timour Mahied-
din egy csodás hetet töltött
városunkban.

Összesen egy évig volt
hazánkban és ezen az idõn
belül nyílt lehetõség arra,
hogy egy hétig egy másik
családnál szálljon meg. Jász-
árokszálláson Mongyi Nor-
bert és szülei fogadták õt
erre a rövid idõre. A csodás
élményekre Norbi így em-
lékszik vissza:

„Közös történetünk kb.
2 hónappal elõtte kezdõ-
dött, amikor is eldöntöttük,
hogy külföldi diákot szeret-
nénk fogadni rövid idõre.
Még nem volt részünk ilyen
élményben, ezért választot-
tuk a hetes fogadást. Szám-
talan nemzetiségû diák kö-
zül mindenképpen olyat sze-
rettünk volna, akivel lehet
franciául beszélgetni, nyelv-
gyakorlásként. Találtunk is
két francia fiút, akik közül
részletes bemutatkozásuk
után Timourt részesítettük
elõnyben. Hozzánk kerülé-
sekor már fél évet Szent-
endrén töltött, ahol szinte
teljesen megtanult magya-
rul, így még az ideutazás
sem jelentett neki gondot.
Kicsit izgultunk, hogy ép-
ségben megérkezik-e, fáradt
lesz-e vagy esetleg nyûgös,
de szerencsére jól utazott.
Miután hazaértünk, egybõl
kérdezõsködni kezdtünk
Marseille-ben lévõ otthoná-
ról, családjáról, tanulmá-
nyairól. Gyorsan feloldó-
dott és már két óra eltelté-
vel úgy tûnt, mintha több
éve ismernénk egymást. Mi-
vel a hetes csere egyik célja
az, hogy a már fél évet Ma-
gyarországon töltött diákok
megismerjék országunk egy
másik térségét is, ezért meg-
mutattuk neki Eger városát,
megnéztük a várat, szín-
házat, bazilikát és elvittük a
Kékestetõre is. Az idõjárás
nem volt a legjobb, de így is
jól érezte magát. Gyöngyö-
sön a Berze Nagy János

Gimnázium nagy szeretettel
köszöntötte diákunkat.
Mind az osztálytársak és
mind a tanárok is érdeklõ-
dõen kérdezgették kalandja-
iról. A tanórákon igyekezett
minél jobban figyelni a ta-
nár által elmondottakra, de
idõnként elkalandozott.”

A szürke hétköznapok
ellenére nagyszerû pillanato-
kat töltöttünk együtt és fe-
lejthetetlen élményekkel
gazdagodtunk. Hét nap
alatt is teljes mértékben
családtaggá vált, és legalább
ennyi idõ kellett ahhoz,
hogy megszokjuk hiányát.”

Mongyi Norbert, ön-
kéntes aki családjával egy
hétre fogadott diákot.

„Sziasztok, Billy Kwok
vagyok!

Már egy éve itt Magyar-
országon – Jászárokszálláson
élek.

Idõ nagyon gyorsan el-
ment, nincs idõ gondolkodni,
most már kell haza Hong-
kong visszamennem...

Itt 'árokszálláson igazi so-
kat tanultam, és találkoztam
sok emberrel, nagyon örülök
neki.

Iskolában sok-sok em-
lékiratot csináltunk, ott
megismertem barátokat
osztálytársakat, tanárokat és
legjobb barátokat. Ti az is-
kolában segítettetek engem,
játszottunk, tanultunk. Az
én különleges legjobb bará-
tok, Bolye Peti, Kruppa
Gellért, Juhász László, Fo-
dor Gábor, Pál Dávid és Ka-
szab Máté.

Valóban örülök, hogy
megismertelek titeket és na-
gyon szépen köszönöm, mert
ti mindig segítettétek a „hûje”
barátotok Billy.

Mi jókat játszottunk, az
közös emlékeket biztos, hogy
nem fogom elfelejteni, én
most nem akarok haza menni,
nagyon szeretni itt maradni.
Szeretnek meg egy évet itt töl-
teni, hogy meg több vicces,
fantasztikus élményt szerez-
zek. =) Persze nem csak a ba-
rátaimnak kell köszönni, ha-
nem az iskolában minden ta-
náromnak, nagyon szépen kö-
szönöm hogy egy évet taníto-
tok engem.

Nem vagyok jó diák,és
nem beszélek jó magyarul.
De ti megpróbál engem
100% jól tanítani, nagyon-
nagyon szépen köszönöm!
Utolsó én szeretni köszö-
nöm enyém a család, ebben
az évben sok-sok történt,
csináltunk jót-rosszat, de

mikor rossz tõrtént, nem
emlékszem, elfelejtem, csak
jó emlék történt, ilyen em-
ber vagyok, és tudom ti is.
Nagyon szerencsés vagyok,
hogy egy évet nálatok él-
tem, nagyon örülök hogy
megismertük egymást, iga-
zán köszönöm Isten áldását
is, amivel telt el ez a év.

Igen, az egy év cserediák
életem most véget ér, de
nem azt jelenti, hogy min-
dennek most vége, csak ne-
künk van másik élet, külön
utakat kell járnunk.

De nem kell túl szomo-
rúnak lenni, mert a jövõben
biztos találkozunk valahol,
csak még nem tudjuk mi-
kor, az kell nekünk találni
idõt és helyet, de sajnos el-
jön az idõ mikor kell mond-
junk viszlát.

Jó egészséget mindenki-
nek, nagyon szépen köszö-
nök mindent. Sziasztok!!” 

Kwok Kin Long „Billy”
cserediák beszéde az iskolai
évzárón.

Nehéz szavakba foglalni
az év élményét, amit Kwok
Kin Long Billy hozott a csa-
lád életébe.

Egy új világ nyílt meg a
számunkra, új kultúrával,
érdekes ünnepekkel, új
ízekkel (amit néha õ fõzött
nekünk) és az a fiú, aki ide-
genként érkezett, hogy se-
gítsünk neki elsajátítani a
magyar nyelvet, fiunkként
tért vissza és elvitte szívünk
egy darabját, mert Õ most
már örökre a mi hongkongi
gyermekünk marad. Kata, a
legkisebb lányom úgy fogal-
mazta meg, hogy nagyon iz-
galmas volt segíteni neki a
tanulásban, és ha végképp
nem ment a kommunikáció,
lehetett activityt játszani.
Kicsit pótolta az ûrt, amit a
nagylányok hagytak, amióta
Pestre járnak iskolába.

Idézem: „… a legjobb
volt a végkifejlet, ahogy
megtanult magyarul és las-
sacskán úgy szerettem, mint
a saját testvéreimet. Bor-
zasztó volt az elválás és na-
gyon hiányzik, de ezen most
nem akarok gondolkodni,
mert vár ránk egy új kaland,
egy újabb cserediák, egy kis-
lány, akit már nagyon vá-
runk …”

Szokol Zsuzsanna, foga-
dóanyuka.

Természetesen a jövõ
tanévben sem marad piciny-
ke városunk cserediák nél-
kül, ugyanis az már bizo-
nyos, hogy egy thaiföldi

AFS Jászárokszállás – már egy éve

A képeken balról jobbra: Karen Mok Kei Yan, Nattapak Pakkavanit, Mongyi Norbert, Timour Mahieddin, Kaszab Máté, Kwok
Kin Long Billy, Narug Suwanmuk

A Csányi Alapítvány ál-
tal a tavalyi év októberében
kiírt pályázat fõdíja egy két-
hetes angliai utazás volt.
Egy egész tanéven keresztül
folyt a verseny. Minden hó-
napban egy többoldalas an-
gol nyelvû tesztet kellett ki-
töltenünk, s a végén a tíz
legjobban teljesítõ pályázó –
közöttük én is – utazhatott
Brightonba. Ez a város Dél-
kelet-Angliában található és
a brit nyelvoktatás egyik
központja.

Július 26-án szálltunk fel
a Ferihegyi repülõtéren,
majd augusztus 9-én indul-
tunk újra Magyarország fe-
lé. Brightonban a szállásun-
kat angol családoknál bizto-
sították, ahol különbözõ
nemzetiségû tanulókkal lak-
hattunk együtt. Én két né-
met lánnyal voltam egy ház-
ban. A vendéglátó család
nagyon kedves volt hoz-
zánk, s sokat beszélgettünk
velük a napok folyamán.

A hétköznapok délelõtt-
jeit a brightoni Nemzetközi

Nyári Iskolában töltöttük.
Itt a tudásszintnek meg-
felelõ csoportokba osztottak
minket, s a tõlünk eltérõ
nemzetiségû tanulókkal
gyakorolhattuk tudásunkat.
Angol anyanyelvû tanáraink
segítségével sokat megtud-
hattunk az étkezési szoká-
sokról és a brit kultúráról.
Játékos feladatokkal fejleszt-
hettük szókincsünket, és az
angol nyelvtant is köny-

nyebben megérthettük. A
nyelv elsajátítása gyerekjá-
téknak tûnt, s az órák han-
gulata kedvet adott a tanu-
láshoz. A délutánokat a vá-
ros felfedezésével töltöttük.
Megismertük a híres Royal
Paviliont, sétáltunk a ten-
gerparton, esetleg vásárol-
tunk a közeli boltokban. Es-
ténként pedig a tengerpar-
ton pihenhettük ki napi fá-
radalmainkat 

A hétvégeken London-
ban jártunk. Színházban vol-
tunk, s megtekinthettük a fõ-
város olyan nevezetes helyeit,
mint a Big Ben, a London
Eye, a Tower és a Tower
Híd, a Madame Tussaud's
Panoptikum, a Buckingham
Palota, a British Múzeum. A
legnagyobb élményt szá-
momra a London Eye jelen-
tette. A több mint egy óráig
tartó utazás alatt a városnézõ
kerékrõl a brit fõváros min-
den pontját belátni.

Utam során több új ba-
rátot is szereztem, akikkel
még ma is tartom a kapcso-

latot. Az idõjárás szeszé-
lyessége nem tudta elronta-
ni a hangulatunkat. Remé-
lem, egy nap újra eljuthatok
ebbe a csodálatos országba.
Az itt eltöltött napok felejt-
hetetlen élményt nyújtanak
számomra, és még inkább
meghozták a kedvem a
nyelvtanuláshoz.

Szajkó Edina 10. A
osztályos tanuló

Jutalomút Angliába

A Buckingham Palota elõtt

lány vendégeskedik majd
nálunk egy éven át, a koráb-
ban már Billyt és Narugot is
fogadó Szokol családnál. A
Deák Ferenc Gimnázium-
ban fogja tudását gyarapí-
tani és reméljük, hogy õ is
jól érzi magát városunkban
és hasonló élményekkel tér
majd haza, mint a többi diá-
kunk. Azonban ha a cik-
künk felkeltette érdeklõdé-
sét, akkor bátran vegye fel a
kapcsolatot az AFS Nem-
zetközi Csereprogram Ala-
pítvánnyal annak honlapján
(a címe www.afs.hu és itt
részletes információkat ta-
lálhatunk az AFS-sel kap-
csolatban), a központi iro-
dán (Budapest, Alkotás u.
37. I/6., 06-1-225-0826)
vagy a körzetünk vezetõjén,
Bódi Csabán keresztül. Még
az idei tanévre érkezõ diá-

kok közül is van, akinek csa-
ládot keresünk, illetve min-
dig szükség van újabb és
újabb családokra, akik akár
egy-két hétre vagy egy évre
vendégül látnák a világot az
otthonukban. Hiszen egy
ilyen alkalom remek élmé-
nyeket nyújt, és olyan akár
egy külföldi utazás során
történõ új kultúrával való
ismerkedés, azonban a saját
otthonunkban! Bõvebb in-
formációk a már említett el-
érhetõségeken, ahol termé-
szetesen az esetleg kiutazni
vágyó diákok is tájékozód-
hatnak a csereév részleteirõl,
feltételeirõl. Örömmel vá-
runk minden érdeklõdõt!

Kaszab Máté és
Mongyi Norbert
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AANNDDRRÉÉ  
LLÁÁSSZZLLÓÓ

halálának 
4. évfordulójára

„Egy betegség megölte szívedet,

melyben nem volt más, csak szeretet.

Pihenj, pihenj a csendes hant alatt,

adja meg a túlvilág,

amivel az élet adós maradt.”

Szeretettel Édesapád

Emlékezés
EMLÉKEZÉS

Fájó szívvel
emlékezünk

JJAAKKUUSS  JJÓÓZZSSEEFFNNÉÉ
(sz. Fehér Margit)

halálának 
8. évfordulójára

„A múltba visszanézve 
valami fáj, 

valakit keresünk,
aki nincs már.

Adhat az Isten márványt,
kincset, palotát, 
csak egyet nem: 

szeretô édesanyát.”

SSzzeerreettôô  ccssaallááddjjaa

Megemlékezés
PPAALLIIKK  AANNTTAALLNNÉÉ

(sz. Csikós Erzsébet)

halálának 
1. évfordulójára

„Ezen a napon minden más,
Újra mélyen érint meg a gyász.

Nincs már velünk együtt
Kit ismertünk vagy szerettünk.

Ma lélekben újra együtt lehetünk.

Eszembe jutnak az együtt töltött napok
Fülemben újra megcsendült a hangod,

Szinte látom minden mozdulatod,
Nem is tudhatod, mennyire fáj hiányod.

Gyertyákat gyújtunk és mécseseket,
Ezek a fények világítsanak Neked.

Örök világosságban, békességben nyugodj.
Soha el nem felejtünk, biztosan tudod!"

Örök szeretettel: 
lánya, fia és családjuk

(x) (x)

Közérdekû tájékoztató (2009. október)

ORVOSI ÜGYELET

05-09. Dr. Olajos Gyula • Móczár A. tér 7/a Tel.: 431-957
12-16. Dr. Mann Ildikó • Széchenyi u. 30. Tel.: 431-077
19-23. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1. Tel.: 431-183
26-30. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16. Tel.: 433-165

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 

hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet elérhetõ 

a 06-57/412-226 telefonszámon.

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

04. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
11. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
18. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
23. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
25. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:

Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8-tól 10-ig zárt ajtó mellett

ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka

is megszûnt.

Fizikoterápiás kezelõ rendelési ideje

Hétfõ: 8.00-12.00 • Kedd: 12.00-16.00 • Szerda: 12.00-16.00
Péntek: 12.00-16.00

***
A következõ Jászvidék lapzárta:

2009. október 20.
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com
A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2009. október 29.

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

(x)

Álláshirdetés
A Jászárokszállási Víziközmû felvételt hirdet gépjármû vezetôi munkakör
betöltésére, határozatlan idôre.
A munkakör betölthetô: 2009. október 1.
Bérezés: Közalkalmazotti bértábla besorolása szerint.
A jelentkezés feltétele: BCDE kategóriás jogosítvány
Az elbírálás szempontjából elôny: Nehézgépkezelôi vizsga, autószerelôi végzettség,
helyben lakás.

Amennyiben álláshirdetésünk felkeltette érdeklôdését, kérjük fényképes szak-
mai önéletrajzát, a végzettséget igazoló okiratok másolatával 2009. szeptember
31.-ig juttassa el személyesen, levélben vagy elektronikusan a Víziközmû
elérhetôségeire (Víziközmû, 5123 Jászárokszállás, Deák Ferenc. u. 90. • e-mail:
vizikozmu@vnet.hu). További felvilágosítás kérhetô Telek Pál Mûszaki vezetônél
a 20/991-3932-es telefonszámon.

CCSSIIKKÓÓSS  ZZOOLLTTÁÁNN

halálának 
3. évfordulójára

„Pihenj csendesen, 
hol nincs több fájdalom, 
de szívünkben itt leszel, 
míg élünk e világon.”

SSzzeerreettôô  ééddeessaannyyáádd,,  
ggyyeerrmmeekkeeiidd::  

AAnnddrreeaa  ééss  TTaammááss

Emlékezés

Víziközmû

LOMTALANÍTÁS
A jászárokszállási VIZIKÖZMÛ értesíti a város lakosságát, hogy

2009. október 05. – október 16.-ig
lomtalanítást végez.

A fenti idô alatt nem csak a szilárd burkolatú utcákba mennek be, a szál-
lítójármûvek, hanem a földes utcákba is. A lomtalanítás során az ingat-
lanok elé kirakott használt bútorok, berendezési tárgyak, ócskavasak
DÍJMENTESEN elszállításra kerülnek. A lomtalanításkor nem szállíthatunk
el veszélyes, ill. kommunális hulladékot, kerti hulladékot, rossz háztartási
eszközöket, elektronikai hulladékot és építési törmeléket.
Kérjük a lakosságot, hogy azon utcákban ahol a lomtalanítás és a
heti szemétszállítás egy napra esik, a kommunális és a lomtalaní-
tásra kitett szemetet elkülönítetten pakolják ki.

A lomtalanítás az alábbi ütemezéssel történik:
Október 05. (hétfõ): Nógrád u., Szivárvány u., Zöldmezõ u., Bokréta u.,
Nádas u., Strand u., Napsugár u., Fortuna u., Délibáb u., Napfény u.,
Hajnal u., Liget u., Pipacs u., valamint az alább felsorolt utcák Lomb
utcától kezdõdõ szakaszai: Rózsa u., Fürdõ u., Örsi u., Jász u., Rosen-
berg házaspár u.
Október 06. (kedd): Rákóczi u., Szabadság u., Malom u., Thiel B. u., Fürst
S. u., Táncsics u., Lomb u., valamint az alább felsorolt utcák Lomb utcáig
tartó szakaszai: Rózsa u., Örsi u., Jász u., Rosenberger u., Fürdõ u.
Október 07. (szerda): Szentandrási u. és zsákutcái a Hunyadi utcáig,
Élmunkás u.,Murányi u., Vígh u., Hunyadi u., Bem u., Arad u., Szent
László u., Vak B. u., Czinka u., Zrínyi u., Dankó u., Bartók u., Gyóni u.,
Gárdonyi u., Dobó u., Õsz u., Csongor u., Pusztaszer u., Hortobágyi u.
Október 08. (csütörtök): Déryné u., Munkácsy u., Liszt F.u., Kazinczy u.,
Szent István u., Boros A. u., Gagarin u., Kölcsey u., Jókai u., Kókai L. u.,
Halastó u.
Október 09. (péntek): Deák F. u., Prohászka u., Posta köz., Piactér.,
Móczár  A. tér, Jákó u., Csalogány u., Balassa u., Kurucz u., Virág B.u.,
Pozsony u., Szentandrási u., Deák  F.u. - Hunyadi u. között, Deák tér,
Városkert u., Hétvezér u., Akácfa u., Pethes M.u., Mátyás K. u.,
Alkotmány u., Nyárfa u.
Október 12. (hétfõ): Kossuth L.u., Madách u., Blaha u., Dózsa Gy. u.,
Magyar u., Petõfi u., Arany J. u., Görbe J. u., Tompa M. u., Szent
Margit u., Kõrösi Cs.u., Vörösmarty u., Kinizsi u., Ságvári u., Vasút u.
Október 13. (kedd): Széchenyi u., Sándor u., Bogdán u., Pacsirta u.,
Sólyom u., Fecske u., Adácsi u., Sport u., Kilián u., Eötvös u., Hámán
K. u., Határ u., Mikszáth u.
Október 14. (szerda): Reviczky u., Kisfaludy u., Katona u., Pethes I.u.,
Csörsz u., Törõcsik u., Lehel u., Horváth u., Csokonai u., Patak u.,
Tavasz u.,  Egri u., Kenyérvári u., Mátra u., Május l. u., Köztársaság tér
Október 15. (csütörtök): Bajcsy u., Szent István tp., Csuka u., Somogyi
u., Hold u., Fáskert u., Tinódi u., Ady u.
Október 16. (péntek): József A.u., Jászai u., Pázmány P.u., Kékes u.,
Tél u., Nyár u., Hattyú u., Damjanich u., Csikós u., Mikes u., Halász u.,
Mocsár u., Szent  Vince u.

Városunk, lakókörnyezetünk tisztítása és tisztántartása érdekében
szervezett lomtalanítás végrehajtásához kérjük a lakosság

segítõkész közremûködését!

A jászárokszállási VIZIKÖZMÛ értesíti a város lakosságát, hogy

2009.október 12-16. között
elektronikai hulladék anyagok

begyûjtését végzi a telephelyén (Jászárokszállás, Deák Ferenc u. 90.),
8.00 - 15.00 között az erre a célra, rendelkezésünkre bocsátott gyûjtõ-
konténerben.

A gyûjtõkonténerben átvételre kerülnek a használhatatlan, elavult ház-
tartási kisberendezések, híradástechnikai, informatikai berendezések
hulladékai. (televízió, bojler, rádió, hûtõgép, konyhai kisgépek, kávéfõzõ,
elektromos játékok, barkácsgépek)
Köszönjük a városunk tisztasága érdekében végzett együttmûködésüket!

VÍZIKÖZMÛ

ÉRTESÍTÉS!

A Jászárokszállási Víziközmû ezúton értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy
2009. szeptember 21-tõl megkezdi a városi vízhálózat szokásos õszi
tisztítását!

A mosatás várható befejezési ideje: 2009. október 11.
A mosatás idõtartama alatt a vételezett víznek esetleges elszínezõ-
dése, jellegzetes szaga elõfordulhat, azonban ez nem befolyásolja
annak felhasználhatóságát, és fogyasztásra való alkalmasságát.

A fenti idõszak alatt kérjük türelmüket és megértésüket, az Önök felé
történõ szolgáltatási biztonság megteremtése érdekében végzett
munkánk során!

Tisztelettel: VÍZIKÖZMÛ

Tájékoztató

Jászárokszállás Város Képviselõ Testületének Egészségügyi, - Szociális
és Családvédelmi Bizottsága tájékoztatja  városunk  eljáró diákjait, hogy
ebben az évben is lehetõségük van tankönyvtámogatás igénylésére,
amennyiben az oktatási intézményben, ilyen jogcímen támogatásban
nem részesültek.

A támogatáshoz a 2009. évben érvényes személyi jövedelemadóról
szóló törvény értelmében, a tanuló vagy hallgató nevére kiállított (tan-
könyv, jegyzet) számlát kell csatolni, valamint az oktatási intézmény
igazolását a tanulói,- hallgatói jogviszonyról.

Az igazolások beadási határideje 2009. szeptember 1. napjától

2009. november 30. napjáig terjed, melyet a Polgármesteri Hivatal
Szociális és Családvédelmi Csoportjánál lehet benyújtani.
A határidõ elmulasztása jogvesztõ.

Jászárokszállás, 2009. augusztus 27. 
Polgármesteri Hivatal

BÖRZE!
A Csörsz Vezér Galamb,

Díszmadár és
Kisállattenyésztõk Egyesülete

kisállat börzét rendez
Jászárokszálláson a fedett piacon

2009. szeptember 27-én 
(vasárnap) 7.30-tól.

Állatorvosi igazolás szükséges.
Információ: Kóczián Sándor titkár,

Tel.: 30-677-8029

SSzzeenntt  EErrzzsséébbeett  
KKaarriittáásszz  CCssooppoorrtt

ingyenes rruuhhaaoosszzttáássaa
a Szent István Közösségi

Ház Kisfaludy utcai
bejáratánál.

A ruhaosztás idôpontja:
22000099..  ookkttóóbbeerr  88..  99--1111  óórrááiigg

Várjuk az érdeklõdõket!

Karitász Csoport vezetôsége

Jász Világtalálkozó 2010 Jászágó
Jászágó Önkormányzata elkülönített alszámlát nyitott a Jász

Világtalálkozót támogatók számára.
Ide kívánjuk összegyûjteni október végéig azt az önerõt, mely
a világtalálkozót támogató pályázat elnyeréséhez szükséges.

Számlaszám: 11745121-15-412524-10140004
Elérhetõségeink:

Mozsár Lászlóné Bordás Anett
polgármester • Tel.: 57/426-020          szervezõ • Tel.: 57/526-020

jaszago@vnet.hu                    jaszagomuvhaz@freemail.hu

(x)
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2009. OKTÓBER HAVI PROGRAMOK
ZENEISKOLA

2009. október 1-jén 18 órakor ZENEI VILÁGNAP

Közremûködnek a Zeneiskola növendékei és tanárai
valamint az Árokszállási Óvónõk Kamarakórusa
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
KERTBARÁT KÖR

2009. október 6-án 17 órakor

Egészségügyi elõadás

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
PETÕFI MÛVELÕDÉSI HÁZ

2009. október 8-án 10 órakor

A Szegedi Mini Színház bemutatja
Csipkerózsika címû mesejátékát
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
NYUGDÍJASOK EGYESÜLETE

2009. október 13-án 15 órakor

Beszámoló az elmúlt év munkájáról

Elõadó: Gergely Zoltán polgármester
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
NÉPFÕISKOLAI TÁRSASÁG

2009. október 13-án 18 órakor

Egyházi témájú elõadás

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
ÉLETTÉR KLUB

2009. október 13-án 17 órakor

Csipkeverõ tanfolyam • Vezeti: Kaszab Lászlóné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
CSIRI-BIRI JÁTSZÓHÁZ INDUL

2009. október 14-én 16 órakor

A hagyományôrzô foglalkozásokat vezeti: Csikós Miklósné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
FÕZÕKLUB

2009. október 17-én 17 órakor

Háziasszonyok: Inges Istvánné, Sápi Lászlóné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
CUKORBETEGEK KLUBJA

2009. október 20-án 15 órakor

A cukorbetegség urológiai szövõdményei, a prosztatarák

megelõzésének lehetõségei.

A jászberényi Szent Erzsébet Kórház jövõje.

Elõadó: Dr. Szabó Tamás a jászberényi Szent Erzsébet Kórház
igazgató fõorvosa
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

Jászárokszállás Város Önkormányzata

22000099..  ookkttóóbbeerr  2233--áánn  1155  óórraakkoorr
aazz  11995566--ooss  ffoorrrraaddaalloomm  ééss  sszzaabbaaddssáágghhaarrcc

ttiisszztteelleettéérree  üünnnneeppssééggeett  rreennddeezz..

1155..0000 KKOOSSZZOORRÚÚZZÁÁSSII  ÜÜNNNNEEPPSSÉÉGG
Himnusz
Szavalat
Köszöntõt mond:
Gergely Zoltán polgármester
Ünnepi beszéd
Koszorúk elhelyezése
Szózat
Helye: fõtéri 1956-os emlékmû

1155..3300 ÜÜNNNNEEPPII MMÛÛSSOORR
a Deák Ferenc Gimnázium 
Közgazdasági és Informatikai 
Szakközépiskola diákjainak 
elõadásában
KIÁLLÍTÁS
Sárközi János fotóiból
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

EEMMLLÉÉKKEEZZZZÜÜNNKK  EEGGYYÜÜTTTT
AAZZ  11995566--OOSS  MMÁÁRRTTÍÍRROOKKRRAA

MMIINNDDSSZZEENNTT  IIDDÔÔSSZZAAKKAA
/OKTÓBER-NOVEMBER/

„Október végén, s november java napjainkban halálba fordul a
földi mindenek. A fák, bokrok ezer színe az ilyenkor érkezô
fagytól, hóharmattól, s a szõlõ levele-kedve is a sáré lesz.” 

Október 20. Vendel, a juhászok védõszentje. Õk fordultak
hozzá, hogy védje meg nyájaikat az aszály, a villámcsapás, a
birkavész és a farkas ellen. 
Október 26. Dömötör napja a pásztorok, juhászok zárszámadó
napja. E napot juhász újévként, nevezetes bálját juhászbál,
gulyásbál, dömötörözés néven emlegették.
Október 28. Simon Júdás napja: „Itt vagyon már Simon, Júdás,
jaj teneked inges, gatyás.” – mondja a mondóka.
Október 31. Wolfgang, magyar nevén Farkas napja. Egyes
helyeken úgy tartották, hogy a facsemetét ezen a napon kell elül-
tetni, a gyümölcsfák tövét bekötözni, vagy bemeszelni, hogy a
nyulak ne rágják meg. A néphit szerint Farkas altatja el a fákat,
õ a favágók patrónusa. 

FFEELLHHÍÍVVÁÁSS
Várjuk azon házaspárok jelent-
kezését, akik nem a jászárok-
szállási templomban kötöttek
szentségi házasságot, 25 ill. 50
éve. Jelentkezni 2009. október
6-ig lehet a plébánián. 

***
A 25 illetve 50 éves jubileumi
hálaadó szentmise 2009. októ-
ber 17-én, délelõtt 10 órakor
lesz a jászárokszállási Római
Katolikus Templomban.

FFEELLHHÍÍVVÁÁSS
Kérünk minden nagyárki

személyt, aki tudja bõvíteni
fényképalbumunkat –osztály

vagy tanyasi életet örökítõ
képpel –keressek meg.

Tóth Lászlóné Görbe
Zsuzsanna

Jászárokszállás Deák F. u. 45.

Pályázati felhívás
Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázatra

Az Oktatási és Kulturális Minisztérium a 2010. évre is meghirdette a
Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot jelen-
legi felsõoktatási hallgatók, illetve felsõoktatási tanulmányokat kezdeni
kívánó fiatalok számára. Jászárokszállás Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete döntött arról, hogy csatlakozni kíván az ösztöndíjpályázat
2010. évi fordulójához is, ezért kiírja az "A" és "B" típusú pályázatokat.
Az ösztöndíjra az önkormányzat területén állandó lakóhellyel rendelkezõ,
hátrányos szociális helyzetû, jelenleg felsõoktatási intézményben tanuló,
vagy továbbtanulni szándékozó érettségi elõtt álló fiatalok jelentkezhetnek.

A pályázati kiírás teljes szövege 2009. október 01.-tõl megtekinthetõ a
Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláján, valamint Jászárokszállás Város hon-
lapján (www.jaszarokszallas.hu). A szükséges nyomtatványok a Hivatal
Hatósági Irodájában (5.sz. iroda) szerezhetõk be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2009. október 31.

Polgármesteri Hivatal

MEGHÍVÓ

Csatlakozzon Ön is 

A VÁMOSGYÖRK - JÁSZAPÁTI VASÚTVONAL

MEGNYITÁSÁNAK 100. ÉVFORDULÓJÁNAK

megünnepléséhez!

Idôpont: 2009. október 3. szombat
Helyszínek: Vámosgyörk állomáson központi ünnepség keretében:

� Emléktábla avatása, ünnepi beszédek,
� Vasúti kiállítások, kiadvány bemutató,
� Emlékbélyegzés, alkalmi postahivatal, levelezõlap,
� Emlékfényképezés.

Jászárokszállás, Jászdózsa, Jászapáti: helyi ünnepségek
***

Nosztalgia vonat indítása
A Budapest Nyugati pu.-tól 8.44-kor Jászapáti állomásig és vissza 204-es
típusú gõzmozdonnyal korabeli kocsikkal.
Nosztalgia vonat megáll: 09.19 Rákos,

10.14 Aszód,
11.06 Hatvan,
11.50 Vámosgyörk,
12.35 Jászárokszállás,
13.16 Jászdózsa,
13.52 Jászapáti állomásokon.

A rendezvény támogatása az utazási jegyek megvásárlásával történhet, a
jegyek teljes utazásra, oda-vissza érvényesek, bárhol megszakíthatók, folytat-
hatók, ajándékozhatók, bárkire átruházhatók.

Támogatójegy: 10.000,– Ft, 
minden felnõtt hozhat magával 10 év alatti gyermeket ingyen.

Támogatójegyek megvásárolhatók: 
a Petõfi Mûvelõdési Házban és 

a Városi Könyvtárban

A VASÚTI CENTENÁRIUM
ALKALMÁBÓL

AZ ÉRINTETT NÉGY TELEPÜLÉS 
(VÁMOSGYÖRK, JÁSZÁROKSZÁLLÁS,

JÁSZDÓZSA, JÁSZAPÁTI)
KÉPESLAPOT ADOTT KI,

MELYEK 
A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN 

ÉS A PETÕFI MÛVELÕDÉSI
HÁZBAN KAPHATÓK 

100,- Ft-os EGYSÉGÁRON 
2009. OKTÓBER 3-IG, 

VALAMINT AZ ÜNNEPSÉG
HELYSZÍNÉN.

TISZTELT JÁSZVIDÉK ELÕFIZETÕK! TISZTELT OLVASÓK!

Ezúton értesítjük Önöket, hogy a havonta megjelenõ Jászvidék terjesztési
és elõfizetési feltételei a jövõ év január hónapjától megváltoznak.

Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy a várható változások miatt
EBBEN AZ ÉVBEN MÉG NE FIZESSENEK ELÕ

A  JÁSZVIDÉK HAVI LAP 2010. ÉVI SZÁMAIRA.
A december havi újságban részletes tájékoztatást adunk a terjesztés
és az elõfizetés módjáról.

Ádám Gáborné Felelõs kiadó
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JÁSZVIDÉK
Jászárokszállás város közéleti

havilapja
Szerkeszti:

a szerkesztõbizottság

Fõszerkesztõ:
André Béla

Szerkesztõbizottság elnöke:
Banka Csaba

Kiadja:
Városi Könyvtár,

Jászárokszállás

Felelõs kiadó:
Ádám Gáborné

Telefon/fax: 57/531-040
E-mail:

jaszvidek@gmail.com
ISSN 1219-6525

Nyomdai munkálatok:
Konturs Nyomdaipari Kft.,

Gyöngyös
Készült: 1500 példányban

Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2009. augusztus hónapban született gyermekek: Farkas

Márk, Ördögh Botond, Farkas Tibor, Kanalas Gusztáv
Rodolfó, Nagy Gabriella.

2009. augusztus hónapban házasságot kötöttek: Szórád
Nikoletta Ildikó – Szekeres Szilárd, Kácsor Kinga – Ördög
Zoltán, Dr. Támba Krisztina – Pelyvás Norbert Csaba,
Csécsei Ilona – Kókai Péter, Koscsó Eszter – Kiss Andor,
Drapos Tünde – Zaják Zoltán, Baranyi-Bujdosó Tünde
Boglárka – Gergely Zoltán, Tölgyesi Rita – Kovács Tamás,
Berente István – Ballagó Lívia (a Jászapáti Polgármesteri Hi-
vatalban)

Ezúton búcsúzunk a elhunytaktól: Csikós Józsefné sz. Ter-
jék Franciska 92, Bordás Sándorné sz. Gulyás Ágnes 51, Mé-
száros Lajosné sz. Kis Piros 63, Kõvári Lajosné sz. Kovács
Mária 58, Palencsár György 58, Sipeki Gyuláné sz. Benk
Mária Magdolna 78, Gura Jánosné sz. Záhor Katalin 79,
Vass Józsefné sz. Rédei Rozália 75, Vámos Vilmos 68 évet élt.

Jászágó:
2009. augusztus hónapban született gyermek: Molnár

Nóra.
Augusztus hónapban házasságkötés nem volt. 
Ezúton búcsúzunk az elhunyttól: Riczman Rudolf 68 évet

élt.

Zagyva-menti sikerek
Minden futónk dobogón

A Jász-Nagykun-Szol-
nok megyei Rendõr-fõka-
pitányság vezetõje, dr. Si-
mon Tamás rendõr dandár-
tábornok, rendõrségi fõta-
nácsos augusztus 20-a alkal-
mából dicséretben és juta-
lomban részesítette eredmé-
nyes munkájáért a Jász-
berényi Rendõrkapitányság
vezetõjét, Halmai Ferenc
rendõr alezredest. 

Augusztus 19.: Bejelen-
tést tett a jászárokszállási ró-
mai katolikus templom plé-
bánosa, miszerint ismeret-
len személy a templom bejá-
ratánál lévõ sárga színû ka-
tedrál üveget – valószínû az
ajtó mellett talált sörösüveg-
gel – betörte. 

Augusztus 22.: Egy csa-
ládi házba törtek be ismeret-
lenek a városban, ahonnan
lakásfelszerelési eszközöket
tulajdonítottak el, összessé-
gében 300 ezer forint érték-
ben.

Augusztus 23.: Egy jász-
árokszállási családi házba ju-
tott be az ismeretlen elkö-
vetõ, ahonnan egy laptopot

vitt el, az okozott kár 130
ezer forint. A tolvajnak nem
volt nehéz dolga a bejutás-
sal, ugyanis a postaládából
emelte ki a ház kulcsát. Így
rongálási kár nem is keletke-
zett.

Augusztus 25.: Szintén
egy családi házba törtek be a
városban. A tolvaj zsákmá-
nya itt 80 liter pálinka, vala-
mint egy villanymotor volt.
Az okozott kár összességé-
ben 250 ezer forint.

Augusztus 28.: Baleset
történt a délutáni órákban
Jászárokszálláson. Egy helyi
férfi közlekedett személy-
gépkocsijával, és egy keresz-
tezõdéshez érve balra nagy
ívben akart kanyarodni.
Nem adott azonban elsõbb-
séget a vele szembõl érkezõ,
egyenesen tovább haladó
motorkerékpáros férfinek és
összeütköztek. A motoros
súlyos sérülést, combcsont-
törést szenvedett. 

Augusztus 29.: Egy
árokszállási családi házba
törtek be, ahonnan egy
DVD lejátszót, egy mosó-

gépet és egy centrifugát vit-
tek el, 25 ezer forintos kárt
okozva ezzel.

Szeptember 2.: Betörtek
egy jászárokszállási családi
ház melléképületébe, onnan
160 000 Ft értékben szer-
számokat vittek el az elkö-
vetõk.

Szeptember 9.: Közve-
szélyokozás miatt eljárás in-
dult egy jászárokszállási nõ
ellen, aki otthonának kony-
hájában tüzet gyújtott. Ki-
hallgatása során a tûz kelet-
kezésérõl mást állított a tûz-
oltóság és a rendõrség dol-
gozóinak, ezért az ügyben
vizsgálat folyik. A tûz miatt
személyi sérülés nem tör-
tént, illetve a kár sem jelen-
tõs.

Szeptember 11.: A Jász-
árokszállási Rendõrõrs
rendõrei igazoltattak egy
férfit a településen, akirõl ki-
derült, hogy ellene a Gyön-
gyösi Rendõrkapitányság
rendelt el körözést csalás
miatt. Az elfogott személyt
fogdába szállították.

Szeptember 17.: Szarvas-
marha telepre törtek be is-
meretlenek, ahonnan 130 ezer
forint készpénzt vittek el.

BCS

Rendõrségi hírek
A Jászvidék legutóbbi megjelenése óta történt,

Jászárokszálláshoz és Jászágóhoz kapcsolódó rendõrsé-
gi vonatkozású híreket Hajduné Budai Orsolya rendõr
hadnagy, a Jászberényi Rendõrkapitányság sajtórefe-
rense foglalta össze.

Augusztus 28-án délután
a Kossuth és a Ságvári út ke-
resztezõdésében motoros-au-
tós közlekedési baleset tör-
tént. Mûszaki mentõszerrel
vonultunk a helyszínre, ahol a
forgalomirányításban és az út-
test megtisztításában vettünk
részt.

Szeptember 4-én este ér-
kezett jelzés riasztása alapján
vonultunk a Jászágó-Puszta-
monostor közötti útszakaszra,
ahol egy nagyméretû fa dõlt
az úttestre, és elzárta a forgal-
mat. Kéziszerszámokkal az
utat szabaddá tettük.

Szintén ezen a napon a ké-
sõ esti órákban erõs, viharos
szél fújt. A nagy erejû szél ha-
tására 6 lakossági bejelentés
érkezett (4 bejelentés a Tavasz
utcából, 2 bejelentés  pedig a
Kenyérvári utcából). Ezeken a

helyszíneken a viharos szél
megbontotta a tetõszerkeze-
tek egy részét. A javításokkal
éjfélre végeztünk.

Másnapra is maradt a vi-
har utóhatásából káresemény:
a Csikós utcában egy nagy-
méretû akácfa a lakóházra
dõlt, míg a Hunyadi utcában
egy középméretû fa az úttestre
dõlt. Mindkét helyen beavat-
koztunk, a veszélyhelyzetet
megszüntettük.

Szintén 5-én Jászdózsára,
a Bercsényi útra vonultunk,
ahol darazsakat távolítottunk
el egy lakóházból.

Szeptember 11-én kora
délután a Jászágói dûlõbe ri-
asztottak bennünket. Az egyes
szerrel vonultunk a helyszínre.
Itt egy termetes fa dõlt a lakó-
épületre, veszélyeztetve az
épületet és a lakókat. Közel

két órás munkával sikerült a
veszélyhelyzetet megszüntet-
ni. A munkálat közben ér-
kezett a második jelzés, vo-
nuljunk Jászdózsára, ahol a
Tarna-parton avar, tarló ég. A
tartalék szerrel vonultunk a
megadott helyszínre, de az
idõközi beavatkozás eredmé-
nyeként egységünknek nem
kellett a munkálatokat elvé-
gezni.

Szeptember 13-án kora
délután kapott jelzésére vo-
nultunk a Kilián utcába, ahol
tóparton avar, tarló égett. A
tüzet a környezõ területen élõ
lakosság segítségével gyorsan
eloltottuk.

Ezúton is megköszönjük a
lakosságnak, hogy segítette
kárelhárító munkánkat.

Nádas Illés titkár

Tûzoltóságunk hírei

A hosszútávfutók nagy
örömére másodszor rendez-
ték meg a Zagyva-menti
Maraton futóversenyt Jász-
berényben. A versenykiírás-
ban szerepelt még félmara-
ton táv is, valamint félmara-
ton párban, azaz 10,5-10,5
km-es váltófutás. 

Ez utóbbi két számban
neveztek hatan a Futárok
SC futói, s valamennyien
dobogós helyezést értek el

A legszínvonalasabb ver-
senyzés Nagy Tibor nevéhez
fûzõdik, aki 81 perces idõ-
eredménnyel nyert a 40 év
feletti kategóriában, vala-
mint Kocsis László nevével
fémjelzik ezen a versenyen
az 50 év feletti kategóriát,

aki 88 perc alatt vágtázta
végig a Zagyva-mentét. 

Az eredményességi mu-
tató még jobb lehetett vol-
na, ha Pleiveisz István is
rajthoz áll, ám õ elõzõ nap,
augusztus 29-én szombaton
a Velencei-tó kör futóverse-
nyen 54 km-t 4 óra alatt tel-

jesítve gyõztes futást hajtott
végre, s ezt követõen nem
vállalta a 42 km-es „leveze-
tést” Jászberényben. Nem
úgy Frank Tibor, a hosszú-
távfutás megszállottja, aki a
velencei 54 km után 42-t is
futott másnap, és a 60 fölöt-
tieknél dobogó legfelsõs
lett. 

De térjünk vissza Pleive-
isz Pistire. Azóta is futogat

még. Szeptember 19-én
megnyerte Nagykanizsán az
50 km-es futóversenyt, ami
egy világkupa sorozat része.
A Föld nevû bolygó 13
helyszínén rendezett meg-
mérettetést követõen a gib-
raltári döntõn azok vehet-
nek részt, akik az 50 km-t 3

óra 20 perc alatt teljesítik.
Pisti ezt a döntõt 1 perc 40
másodperccel „késte le”, így
a vigaszt egyelõre az 1000
Ft/km díjban és a szponzo-
rok tárgyjutalmaiban talál-
hatja meg. De mint Pisti
elmondta, nem tartja alkal-
masnak magát a gibraltári
döntõre, mert keveset
edzett. 

-and-

A dobogó tetején: Nagy Tibor

A dobogó tetején: Kocsis László
Fotók: Ballagó Tamás


